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LUNDI 19 FÉVRIER 2024 
Art de la table, Objets de vitrine & décoration 

 
Vente à 10 : du lot 1 au lot 200. 

Reprise à 14h au lot 201. 
 

Exposition publique :  
Lundi 19 février de 9h à 10h 

 

Pour consulter les lots de la vente : 

 
www.interencheres.com/37002 

 
 

1  Coffre en chêne formant banc ouvrant par un abattant. 
84 x 91 x 43 cm. 
(usures, petits accidents). 

40 /  60 €  
 

2  Bureau en bois mouluré et sculpté ouvrant par deux tiroirs, le 
dessus en simili cuir rouge. 
Style Louis XVI. 
75 x 140 x 68 cm. 
(usures et petits manques). 

100 /  150 €  
 

3  Fauteuil en bois pivotant sur roulettes, l'assise à barreaux et à 
décor de rinceaux feuillagés. 
D'esprit américain. 
93 x 64 x 50 cm. 

60 /  80 €  
 

4  Table de milieu en noyer à deux allonges, le piétement en H 
ajouré, les pieds et l'entretoise richement sculptés. 
74 x 100 x 64 cm (repliée). 

80 /  120 €  
 

5  AFRIQUE DU NORD. 
Braséro circulaire en cuivre et bois, la cuvette amovible. 
XIXe. 
D. 83 cm. 
(petits accidents). 

60 /  80 €  
 

6  Meuble classeur à rideau en bois, le dessus de simili cuir 
rouge. 
95 x 47,5 x 41 cm. 
(fermé à clé, impossible d'ouvrir). 

40 /  60 €  
 

7  Table à jeu demi-lune en bois et placage, l'intérieur en 
feutrine verte. 
79 x 90,5 x 45 cm (repliée). 
(accidents au placage). 

60 /  80 €  
 

8  Petit serviteur muet en bois et placage de bois à deux plateaux 
circulaires, dessus de marbre blanc, galeries de laiton ajouré. 
Style Louis XVI. 
H. 77 cm. 

40 /  60 €  
 

9  Table à thé en bois et laiton à deux tablettes d'entretoises et 
à deux niveaux. 
Style Louis XVI. 
73 x 71 x 49,5 cm. 
(fente au plateau). 

60 /  80 €  
 

10  Encoignure en chêne mouluré ouvrant par une porte, la partie 
haute à deux étagères. 
187 x 63 x 44 cm. 

150 /  200 €  
 

11  Paire de deux chaises et de fauteuils en bois, l'assise paillée, 
le dossier ajouré à décor d'un arrosoir feuillu. 
88 x 52 x 47 cm (fauteuil). 
81 x 42 x 40 cm (chaise). 
(une assise légèrement usée) 

60 /  80 €  
 

12  Bureau de pente en bois et placage de bois ouvrant par un 
abattant et deux tiroirs, l'intérieur formant écritoire et 
compartimenté avec tiroir secret. 
99 x 86 x 52 cm. 
(un pied restauré). 

100 /  150 €  
 

13  Bureau rectangulaire en noyer mouluré, le plateau ouvrant 
par un couvercle démasquant une niche et quatre tiroirs, la 
façade à deux caissons et une petite porte en retrait, 
l'ensemble reposant sur quatre pieds gaines, ornementations 
de toupies tournées. 
Travail rustique, fin XVIII-début XIXe. 
76 x 107 x 60,5 cm. 
(restauration à l'arrière d'un pied). 

150 /  200 €  
 

14  Commode en bois mouluré ouvrant par trois tiroirs. 
Parties anciennes. 
87 x 115 x 55 cm. 
(un pied accidenté). 

50 /  80 €  
 

15  Deux fauteuils en bois mouluré sur roulettes, la garniture en 
tissu rayé sur fond rose. 
Louis Philippe. 
100 x 60 x 50 cm (le plus grand). 

60 /  80 €  
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16  Vitrine en bois mouluré ouvrant par deux portes, l'intérieur à 
fond de glace, dessus de marbre blanc, l'intérieur à deux 
étagères en verre. 
Style Louis XVI. 
166 x 34 x 100 cm. 

150 /  200 €  
 

17  Paire de chevets galbés en bois et placage à décor de fleurs, 
ouvrant par trois tiroirs, ornementations de bronze. 
70,5 x 26,5 x 31 cm. 
(accidents et manques de placage). 

60 /  80 €  
 

18  Suite de trois fauteuils en acajou mouluré et sculpté dont une 
paire, les accotoirs à décor de dauphin stylisé, la garniture de 
velours bleu. 
90 x 57 x 48 cm. 
(petits manques et accidents). 

150 /  200 €  
 

19  Suite de cinq chaises en bois acajou, le dossier à décor ajouré, 
le piétement griffes, la garniture en tissu coloré. 
90 x 45 x 40 cm. 
(une accidentée). 

120 /  150 €  
 

20  Chaise en bois mouluré et sculpté, le dossier cathédrale, le 
piétement torsadé. 
107 x 50 x 45 cm. 

30 /  50 €  
 

21  Mobilier de jardin en métal laqué blanc comprenant une table 
circulaire, el plateau ajouré, deux fauteuils et deux chaises, le 
dossier torsadé, les assises ajourées. 
H. table 71 cm. 
D. table 96 cm.  
Fauteuil : 91 x 53 x 45 cm. 
Chaise : 91 x 40 x 40 cm. 
(oxydation, usures). 

100 /  150 €  
 

22  Série de huit chaises en noyer mouluré, les pieds galbés, la 
garniture de tissu orange et jaune. 
91 x 50 x 46 cm. 

200 /  300 €  
 

23  Fauteuil en bois mouluré, les dés de raccordement à décor de 
fleurettes, la garniture de tissu à motifs verts. 
Style Louis XVI. 
83 x 57 x 52 cm. 

40 /  60 €  
 

24  Travailleuse en placage d'acajou mouluré et sculpté ouvrant 
par deux tiroirs dont un secret et deux abattants, l'entretoise 
en H. 
68 x 89 x 48 cm. 
(petits accidents au placage). 

40 /  60 €  
 

25  Bureau "bonheur du jour" en placage d'acajou ouvrant par un 
tiroir en ceinture, la partie haute à quatre tiroirs et deux 
étagères, les galeries ajourées. 
Époque Napoléon III. 
120 x 88 x 46,5 cm. 
(accidents et manque notamment au placage). 

100 /  150 €  
 

26  Petite coiffeuse de table en bois et placage ouvrant par sept 
tiroirs, le miroir en forme de blason. 
87,5 x 51 x 24,5 cm. 
(infimes petits accidents). 

80 /  100 €  
 

27  Lot comprenant :  
- plateau de lot en bois et rotin à deux compartiments, 27 x 80 
x 44 cm. 
- service à pique nique en rotin à deux compartiments dont 
deux porte bouteilles 
 

60 /  80 €  
 

28  Trois appliques murales dont une paire, en métal laqué à 
décor de feuillages et fruits et à deux bras de lumières. 
H. 60 cm (la plus grande). 

80 /  120 €  
 

29  Meuble bibus classeur à rideau en bois ouvrant par deux 
portes coulissante, une niche, galerie de laiton ajourée. 
92 x 80 x 29,5 cm. 

60 /  80 €  
 

30  Fauteuil et petite chaise à dossier cintré en acajou mouluré, 
les garnitures jaunes. 
Époque Louis Philippe. 
86 x 57 x 57 cm. 

80 /  120 €  
 

31  Lampadaire en métal laqué noir, laiton et verre opalin à deux 
bras de lumière. 
H. 167 cm. 

50 /  80 €  
 

32  Lustre à neuf feux de lumière en métal et pampilles de cristal. 
H. 78 cm. 
D. 50 cm. 

100 /  150 €  
 

33  LE POINT D'HALLUIN. 
Vendanges au Moyen-Age. 
Tapisserie moderne dans le goût du XVIIIe. 
91 x 153 cm. 

40 /  60 €  
 

34  Table de salle à manger en bois et plaquettes de miroir, le 
piétement octogonal, le plateau circulaire en verre dépoli. 
H. 68 cm. 
D. 160 cm. 
(éclats au bord). 

150 /  200 €  
 

35  Quatre fauteuils en bois mouluré, la garniture de velours vert. 
Style Louis XVI. 
83 x 57 x 51 cm. 

100 /  150 €  
 

36  Meuble prie-Dieu en bois à un abattant. 
86 x 53 x 54 cm. 
 

50 /  80 €  
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37  UNION WINDSOR, modèle "PressMaster". 
Valet de nuit en bois, métal et laiton. 
H. 107 cm. 
 

40 /  60 €  
 

38  Fauteuil bridge en bois clair, la garniture en simili cuir rouge. 
80 x 53 x 42 cm. 

30 /  50 €  
 

39  Desserte pliable et roulante en métal chromé à double 
plateau en plexiglass. 
 

40 /  60 €  
 

40  Bibliothèque tournante en bois. 
Travail anglais. 
79 x 47,5 x 47,5 cm. 

40 /  60 €  
 

41  Console demi-lune en bois et placage de bois à décor de 
marqueterie de losanges ouvrant par deux tiroirs, dessus de 
marbre blanc, galeries de laiton ajouré. 
Style Louis XVI. 
73 x 60 x 31 cm. 

150 /  200 €  
 

42  Petit fauteuil d'enfant en bois, la garniture de velours vert. 
Style Voltaire. 
71 x 45 x 40 cm. 
(petits accidents au tissu). 

30 /  50 €  
 

43  Grand canapé et paire de bergères en bois laqué gris et or. 
Style Louis XVI, fin XIXe. 
97 x 124 x 60 cm (banquette) 
97 x 69 x 60 cm (bergère). 
(usures au tissu). 
 

200 /  300 €  
 

44  Table à jeux en bois et placage de bois, l'intérieur en feutrine 
verte. 
Époque Louis Philippe. 
73, x 82 x 41 cm. 
(petits accidents au placage et tissu). 

50 /  80 €  
 

45  Bonnetière en chêne mouluré ouvrant par une porte. 
176 x 87 x 45,5 cm. 

50 /  80 €  
 

46  Petit canapé en bois mouluré et laqué, la garniture en soie 
fleurie. 
Style Louis XV. 
85 x 107 x 50 cm. 

80 /  100 €  
 

47  Paire de fauteuils en bois, les accotoirs à enroulement. 
Époque Louis Philippe. 
91 x 58 x 50 cm. 

80 /  100 €  
 

48  Fauteuil en bois mouluré et sculpté. 
Époque Louis Philippe. 
88 x 58 x 45 cm. 

60 /  80 €  
 

49  Important lustre en bronze doré à huit bras de lumière à décor 
feuillagé, la partie centrale à décor d'une vasque finissant par 
une pomme de pin. 
H. 55 cm. 
D. 66 cm. 

80 /  120 €  
 

50  Table circulaire de jardin en métal laqué gris, reposant sur 
trois pieds à décor d'une anneau. 
H. 70 cm. 
D. 53,5 cm. 
 

50 /  60 €  
 

51  Encoignure en bois mouluré ouvrant par deux portes et deux 
tiroirs. 
Travail rustique. 
90 x 67 x 45 cm. 

60 /  80 €  
 

52  Petit miroir rectangulaire en bois laqué noir et or à décor de 
losanges. 
61 x 48 cm. 
 
 

40 /  60 €  
 

53  Série de sept chaises en bois mouluré et sculpté, les assises 
cannées, le dossier à décor de pampres de vignes. 
94 x 43 x 40 cm. 

60 /  80 €  
 

54  Chaise ajourée en bois noirci et rehaut d'or à décor de fleurs, 
l'assise cannée. 
Époque Napoléon III. 
90 x 40 x 38 cm. 

30 /  50 €  
 

55  Paire de chenets en bronze ciselé à décor de rinceaux 
feuillagés. 
32 x 54 x 24 cm. 

80 /  120 €  
 

56  Table basse rectangulaire à carreaux de faïence à décor "Saint 
Jean du Grès" par DARRAS. 
51 x 71 x 41 cm. 

40 /  60 €  
 

57  Colonne en onyx, la base et le chapeau octogonaux. 
H. 106 cm. 
(éclats) 

100 /  150 €  
 

58  Colonne en onyx, la base et le chapeau octogonaux. 
H. 115 cm. 
(éclats). 

100 /  150 €  
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59  Paire de bergères en bois mouluré, sculpté et doré style, la 
garniture en tissu bleu fleuri. 
Style Louis XVI. 
102 x 68 x 60 cm. 
(petits accidents au tissu). 

200 /  300 €  
 

61  Fauteuil en acajou mouluré, la garniture en tissu rouge. 
XIXe. 
94 x 60 x 50 cm. 

80 /  120 €  
 

62  Fauteuil en bois mouluré et sculpté, la garniture rouge à décor 
de fleurs. 
Style Louis XV. 
102 x 66 x 53 cm. 

50 /  80 €  
 

63  Bureau "bonheur du jour" en bois et placage et filets laiton, la 
partie haute à quatre tiroirs, miroir et tablette et ouvrant par 
un tiroir en ceinture. 
Époque Napoléon III. 
113 x 85 x 47 cm. 

150 /  200 €  
 

64  Paire de fauteuils en bois mouluré et sculpté, l'entretoise en 
H, la garniture à décor de fleurs, le bandeau feuillagé. 
Style hollandais. 
135 x 65 x 50 cm. 

60 /  80 €  
 

65  Petit bureau de pente en bois teinté mouluré ouvrant par un 
abattant. 
82 x 52,5 x 85 cm. 

20 /  30 €  
 

66  Pare-étincelles en bois noirci et laiton à décor de carquois 
centré d'une tapisserie à décor de fleurs. 
Époque NApoléon III. 
H. 99 cm. 

60 /  80 €  
 

67  Chaise en bois tourné et noirci, le dossier ajouré et l'assise en 
velours rouge. 
Époque Napoléon III. 
86 x 43 x 40 cm. 

20 /  30 €  
 

68  Petite travailleuse en bois et placage ouvrant par un tiroir et 
un abattant, ornementations de bronze. 
Style Louis XV. 
81 x 53 x 41 cm. 

60 /  80 €  
 

69  Porte-manteaux vestiaire en bois mouluré à sept patères et 
miroir en partie centrale. 
200 x 50 cm. 

50 /  60 €  
 

70  Table à thé ovale en bois mouluré et laiton à deux plateaux. 
(petits accidents, restaurations, fentes). 

60 /  80 €  
 

71  Salon en bois mouluré et sculpté comprenant une banquette, 
deux fauteuils et deux chaises. 
Style Rocaille. 
100 x 110 x 50 cm (banquette). 

200 /  300 €  
 

72  Buffet en chêne ouvrant par deux portes et trois tiroirs. 
Travail du Nord XIXe. 
90 x 168 x 65 cm. 
(fentes, restaurations) 

150 /  200 €  
 

73  AFRIQUE DU NORD. 
Table à thé en bois mouluré et incrustations de nacre, le 
bandeau ajouré. 
73 x 69 x 45 cm. 
(accidents et manques). 

80 /  120 €  
 

74  Petit banc en bois tourné, l'assise paillée. 
67 x 57 x 47 cm. 

30 /  50 €  
 

75  Petit bureau en bois ouvrant par un tiroir. 
Style Louis XVI. 
76 x 79 x 49,5 cm. 
(usures au pied) 

40 /  60 €  
 

76  Petit chevet à volets en acajou ouvrant par trois tiroirs dont 
un secret et deux abattants. 
Louis Philippe. 
75 x 53 x 37 cm (refermé). 
(accidents). 

30 /  50 €  
 

77  Petit chevet à volets en bois ouvrant par trois tiroirs dont un 
secret et deux abattants. 
Louis Philippe. 
70 x 52 x 37 cm (refermé). 
(fente) 

30 /  50 €  
 

78  Deux chevets en bois mouluré, ouvrant par un tiroir et une 
porte, le dessus de marbre gris. 
Louis Philippe. 
74 x 40 x 34 cm. 
(fentes). 

30 /  40 €  
 

79  Console en bois et placage de bois, ornementations de laiton, 
dessus de marbre. 
Style Empire. 
91 x 132 x 50 cm. 
(marbre cassé en deux, accidents au placage). 

200 /  250 €  
 

80  Grand bureau en bois et placage de bois, ornementations de 
bronze. 
Style Empire. 
73 x 160 x 85 cm. 
(accidents au placage, restaurations). 

80 /  120 €  
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81  Important tapis en soie à décor de feuillages et fleurs. 
Signé dans le décor. 
201 x 300 cm. 

200 /  300 €  
 

82  Tapis en soie à décor d'n motif central circulaire sur fond 
bordeaux, la bordure figurant des rinceaux feuillagés. 
Signé dans le décor. 
120 x 180 cm. 

150 /  200 €  
 

83  Tapis en soie à décor de motifs fleuris et feuillagés dans les 
tons multicouleurs. 
Signé dans le décor. 
191 x 130 cm. 

150 /  200 €  
 

84  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés, centré 
d'un motif losangique, sur fond bordeaux. 
205 x 293 cm. 

150 /  200 €  
 

85  AZROOU, MARCO. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques et 
de motifs feuillagés stylisés. 
205 x 283 cm. 
(très infimes taches et usures). 

150 /  200 €  
 

86  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques sur 
fond rouge, la bordure ornée de motifs stylisés. 
104 x 172 cm. 
(usures, accidents aux angles). 

50 /  60 €  
 

87  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques 
colorés sur fond bleu. 
115 x 210 cm. 

50 /  80 €  
 

88  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés sur fond 
rouge. 
86 x 122 cm. 

40 /  60 €  
 

89  CHINE, XXe. 
Deux tapis en laine nouée main à décor bleu et blanc dont un 
formant tapis de selle (?). 
56 x 124 cm (tapis de selle). 

30 /  50 €  
 

90  Deux petits tapis en laine nouée main à décor de motifs 
stylisés sur fond rouge, l'un pouvant former tapis de selle (?). 
73 x 68 cm (tapis de selle). 

30 /  50 €  
 

91  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques sur 
fond bordeaux. 
177 x 230 cm. 
 

100 /  150 €  
 

92  Tapis en laine nouée main à décor de rangées de motifs 
géométriques, la bordure ornée de motifs stylisés, le tout sur 
fond rouge. 
230 x 323 cm. 
(infimes petites usures). 

200 /  300 €  
 

93  Tapisserie moderne à décor de motifs feuillagés sur fond vert, 
la bordure richement fleurie. 
136 x 142 cm. 

50 /  60 €  
 

94  Lustre en métal doré à six bras de lumière à décor de 
feuillages. 
H. 60 cm. 
D. 65 cm. 

50 /  80 €  
 

95  Lustre en métal doré à huit bras de lumière à décor de 
feuillages. 
H. 60 cm. 
D. 55 cm. 

50 /  80 €  
 

96  Lustre en bronze doré à cinq bras de lumière, pampilles de 
cristal. 
H. 60 cm. 
D. 50 cm. 

50 /  80 €  
 

97  Petit lustre en métal doré à quatre bras de lumière à décor de 
feuillages. 
H. 40 cm. 
D. 35 cm. 

30 /  40 €  
 

98  Lustre à six feux de lumière en laiton et pampilles de cristal. 
H. 50 cm. 
D. 45 cm. 
(manques). 

50 /  80 €  
 

99  Table circulaire de salle à manger en bois et placage de bois 
sur roulettes. 
71 x 124 x 122 cm. 
On y joint trois allonges. 
124 x 60 cm (une allonge). 

150 /  200 €  
 

100  Miroir rectangulaire en bois et stuc doré à décor de rinceaux 
feuillagés. 
Époque Restauration. 
130 x 113 cm. 
(infimes petits manques). 

150 /  200 €  
 

101  Bibliothèque en acajou ouvrant par quatre portes dont deux 
vitrées en partie haute, la partie centrale formant écritoire 
découvrant quatre tiroirs et une niche. 
Époque Louis Philippe. 
230 x 125 x 52 cm. 
(usures, petits accidents, fentes). 

80 /  120 €  
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102  Lampadaire de forme carrée en métal chromé et papier. 
Années 70-80's. 
151 x 25 x 25 cm. 

50 /  80 €  
 

103  Partie haute d'encoignure en bois et placage ouvrant par deux 
portes et un tiroir à décor de losanges et coeurs. 
XIXe. 
129 x 82 x 42 cm. 

100 /  150 €  
 

104  Quatre porte plantes de jardin ajourés en fer forgé de forme 
triangulaire. 
25 x 45 x 45 cm. 

80 /  120 €  
 

105  Sellette circulaire tripode à trois plateaux en métal, les 
plateaux à décor de motifs stylisés, le piétement à 
enroulement. 
H. 80 cm. 
(oxydation) 

40 /  60 €  
 

106  Console demi-lune en fer forgé, le bandeau ajouré à décor de 
fleurs et d'entrelacs, dessus de marbre vert. 
90 x 68 x 33 cm. 

50 /  80 €  
 

107  Miroir dit de Venise de forme ovale à décor de fleurs et 
feuillages, le fronton ajouré. 
99 x 54 cm. 

60 /  80 €  
 

108  Série de quatre chaises en bois teinté, le dossier ajouré. 
Style Empire. 
84 x 49 x 40 cm. 
(usures). 

80 /  120 €  
 

109  Paire de fauteuils en bois teinté et sculpté, les accotoirs à 
décor de dauphins stylisés. 
Style Empire. 
88 x 60 x 50 cm. 
(usures). 

80 /  120 €  
 

110  Table formant console rectangulaire en merisier ouvrant par 
deux tiroirs. 
78 x 89,5 x 47 cm. 

60 /  80 €  
 

111  Bibliothèque en acajou mouluré et sculpté, la partie basse 
ouvrant par deux portes à décor de musiciennes ailées, le 
bandeau à deux tiroirs et deux tablettes écritoires, la partie 
haute vitrée ajouré à trois étagères. 
215 x 153 x 45 cm. 
(éléments à refixer). 

 €  
 

112  Petite vitrine de forme demi-lune en placage de bois 
exotiques, la partie supérieure en doucine mouvementée. La 
façade ouvrant par une porte et deux côtés vitrés sur un fond 
de glace. L'ensemble reposant sur quatre petits pieds 
cambrés.  
Ornementation de bronzes ciselés et dorés telle que moulures 
de soulignement, motifs feuillagés, chutes, entrées de 
serrures, cul-de-lampe et sabots.  
Style Louis XV, fin XIXe, début XXe. 
141,5 x 65,5 x 33 cm.  
(petits accidents et manques, importantes oxydations du 
miroir, soulèvement d'une moulure de soulignement). 

150 /  200 €  
 

113  Bureau plat rectangulaire en acajou mouluré et sculpté 
ouvrant par quatre tiroirs sur deux rangs, dessus de cuir noir, 
les pieds à décor de bustes de femmes égyptiennes. 
78 x 160 x 70 cm. 
(usures notamment du vernis). 

200 /  300 €  
 

114  ETABLISSMENTS CH. TESTUT à PARIS. 
Pèse-personne médical en méta laqué et laiton. 
98 x 40 x 38 cm. 

30 /  50 €  
 

115  Commode en bois mouluré et sculpté ouvrant par cinq tiroirs 
sur trois rangs. 
Style Louis XVI. 
79 x 109 x 46 cm. 

80 /  120 €  
 

116  Table de milieu en bois mouluré, sculpté et doré, l'entretoise 
en X à décor d'un pot à feu. 
Style Louis XVI. 
80 x 104 x 53 cm. 
(manque le marbre, accidents, manques). 

50 /  80 €  
 

117  Landau d'enfant en métal, bois, osier et cuir. 
XIXe. 
(usures, accidents, manques). 

50 /  80 €  
 

118  Chevet en bois et marqueterie de bois ouvrant par trois tiroirs. 
Style Louis XV. 
70 x 37 x 31 cm. 
(accidents) 

40 /  60 €  
 

119  Paire de fauteuils bridge en bois teinté et velours jaune 
moutarde. 
83 x 53 x 40 cm. 

40 /  60 €  
 

120  Petite armoire de poupée en bois mouluré et teinté ouvrant 
par deux portes. 
71 x 46,5 x 22,5 cm. 

30 /  50 €  
 

121  Caisse en bois et métal peinte marquée "Motricine". 
41 x 70 x 35 cm. 
(petits manques). 

20 /  40 €  
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122  Couverts à poisson en métal ciselé et argent fourré. 
L. 27 et 30,5 cm. 
Présentés dans un écrin. 
On y joint deux salerons, cinq fourchettes à huitres, une 
timbale et couteau à beurre. 

20 /  30 €  
 

123  Lot de deux coquetiers et leur cuillères en argent, poinçon 
Minerve. 
Présentés dans deux coffrets. 

20 /  30 €  
 

124  Lot de couverts métal argenté, argent fourré et métal doré 
comprenant couverts de table, couverts à dessert, louche, 
etc... 
(divers modèles, usures). 

50 /  60 €  
 

125  Important lot de couverts en métal argenté, modèle uniplat 
comprenant couverts de table, petites cuillères, fourchettes à 
huitres, louches (L. 31,5 cm). 
(usures). 

50 /  60 €  
 

126  Important lot de couverts en métal argenté, modèle à filets. 
Divers orfèvres. 
Présenté dans deux coffrets. 
L. 32 cm (louche). 

40 /  60 €  
 

127  Partie de ménagère en métal argenté à décor de filet 
comprenant : 
- six couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 18 cm). 
- douze couverts à poisson (L. 18 et 21,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14 cm). 
- une louche. 

50 /  60 €  
 

128  Lot en métal argenté comprenant : 
- 24 fourchettes à huitres (L. 12 cm-différents modèles). 
- 13 petites cuillères (différents modèles). 
On y joint deux petites cuillères en argent, poinçon Minerve. 

40 /  60 €  
 

129  Partie de ménagère en métal argenté et argent fourré 
comprenant : 
- douze couteaux de table (L. 25,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 20,5 cm). 
- nombreux couverts de service dont couverts à poisson, 
couverts à salade, pelle, cuillère à sauce, etc... 

50 /  80 €  
 

130  C. HABOCK. 
Lola. 
Buste femme en plâtre polychrome. 
H. 63 CM; 

60 /  80 €  
 

131  Ecole, XXe. 
La fileuse. 
Sujet en albatre. 
(accidents et manques). 

60 /  80 €  
 

132  École, XXe. 
Scène de village. 
Miniature sur ivoire signée en bas à droite. 
5 x 6 cm (à vue). 
9 x 10,5 cm (cadre). 

40 /  50 €  
 

133  DUNAND, XXe. 
Scène animée. 
Miniature sur ivoire signée, l'encadrement en bois. 
6 x 7 cm (à vue). 
10,5 x 11,5 cm (cadre). 

80 /  100 €  
 

134  École XXe. 
Angelots. 
Gouache circulaire sur tissu, l'encadrement en laiton ciselé, 
monnogramée J.M. dans le décor. 
D. 16,5 cm. 

50 /  70 €  
 

135  Cage à oiseau automate siffleur en laiton doré; 
H. 24,5 cm. 
(fonctionne). 

60 /  80 €  
 

136  "Femme à l'ombrelle". 
Éventail à 18 brins en nacre et ivoirine, signé dans le décor. 
L. 32 CM; 

20 /  30 €  
 

137  Paire d'appliques en bronze doré à deux bras de lumière. 
Style Louis XVI. 
H. 43 cm (totale). 

60 /  80 €  
 

138  JAPON, XXe. 
Katana en métal et laiton ciselé, le fourreau en bois. 
L. 104 cm. 

30 /  50 €  
 

139  Série de 12 fourchettes ou piques à crustacés en métal, les 
manches en bakélite. 
L. 16 cm. 
Présentée dans l'écrin d'origine "GAY & PERRIN à Paris". 

10 /  20 €  
 

140  Important lot de bijoux fantaisies dont bracelets, colliers, 
montres, broche, etc... 
On y joint une bague et une médaille religieuse en argent. 

30 /  50 €  
 

141  BAIGNOL à Limoges. 
Sous-tasse en porcelaine sur fond blanc à décor en application 
de rangs de perles, rehauts d'or figurant des scènes animées. 
Marque au revers. 
D. 19 cm. 
(infimes petits manques). 

40 /  60 €  
 

142  Globe de mariée en verre bombée. 
40 x 30 x 16 cm. 

30 /  50 €  
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143  Globe de mariée en verre bombée. 
60 x 28 x 18 cm. 

50 /  60 €  
 

144  A. BROSSARD & Fils à Châteauroux. 
Siphon en verre coloré bleu. 
H. 31,5 cm. 
On y joint deux flacons à pharmacie en verre coloré, les 
bouchons en liège. 

30 /  40 €  
 

145  Paire de consoles en bois et laiton ciselé à décor aux noeuds. 
18,5 x 23 x 12 cm. 

20 /  30 €  
 

146  Réveil d'officier en laiton et plaquettes de verre. 
11 x 7,5 x 6,5 cm. 
(manque et accident à un verre). 

20 /  30 €  
 

147  Paire de flambeaux en bronze patiné, la base circulaire 
feuillagée, le fut cannelé. 
XIXe. 
H. 27,5 cm. 

20 /  30 €  
 

148  Étau d'horloger en bronze et métal. 
11,5 x 33 x 9 cm. 

50 /  60 €  
 

149  PEUGEOT Frères. 
Cinq moulins à café en bois et métal. 
23 x 20 x 15 cm (le plus grand). 

40 /  60 €  
 

150  Paire de flambeaux en bronze doré et ciselé , la base à décor 
d'enroulements, le fut triangulaire, le binet en forme de 
vasque feuillagé. 
H. 31 cm. 

50 /  80 €  
 

151  Paire de flambeaux en bronze doré et ciselé , la base à décor 
de griffes, le fut cannelé, le binet en forme de vasque 
feuillagé. 
H. 32,5 cm. 

50 /  80 €  
 

152  Coffret rectangulaire scientifique en bois noirci, l'intérieur 
compartimenté. 
8,5 x 42 x 16,5 cm. 
On y joint un coffret en bois avec différents accessoires en 
verre et laiton. 

30 /  50 €  
 

153  Globe de mariée en verre bombée. 
33 x 22,5 x 12,5 cm. 

20 /  30 €  
 

154  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois noirci. 
46 x 28 x 18 cm. 
(accidents à la vitre). 

50 /  60 €  
 

155  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois en placage 
à décor de rinceaux feuillagés. 
44 x 25,5 x 17 cm. 

50 /  60 €  
 

156  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois en placage 
à décor de rinceaux feuillagés. 
48 x 31,5 x 19,5 cm. 

50 /  60 €  
 

157  DECBEL, XXe. 
Quatre hublots en fixé sous verre et cordages à décor de 
bateaux. 
D. 33 cm. 

40 /  60 €  
 

158  WOFI Germany. 
Lampe de bureau à piétement en métal doré, abat-jour en 
verre teinté blanc. 
38 x 33 x 13 cm. 

20 /  30 €  
 

159  G.BEVIERE à Tours. 
BELLE JARDINIERE à Tours. 
Deux toques de magistrat et un chapeau haut de forme en 
feutre. 
17 x 23 x 29 cm (chapeau). 
(usures, accidents). 

40 /  60 €  
 

160  Deux boîtes à chapeau en cuir et métal. 
27 x 33 x 32 cm. 
(importantes usures). 

40 /  60 €  
 

161  Lampe de bureau articulée et réglable en hauteur de type 
industrielle en métal laqué gris, le socle en marbre. 
Électrifiée. 
H. 34 cm (au plus bas). 
(non testée, usures). 

20 /  30 €  
 

162  Lampe de bureau articulée de type industrielle en métal laqué 
gris. 
Électrifiée. 
H. 90 cm (maximum). 
(non testée, usures). 

20 /  30 €  
 

163  Lampe de bureau articulée de type industrielle en métal laqué 
gris. 
Électrifiée. 
H. 57 cm. 
(non testée, usures). 

20 /  30 €  
 

164  Lampe de bureau articulée de type industrielle en métal laqué 
gris. 
Électrifiée. 
H. 57 cm. 
(non testée, usures). 

20 /  30 €  
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165  Lampe de bureau articulée de type industrielle en métal laqué 
gris. 
Électrifiée. 
H. 57 cm. 
(non testée, usures). 

20 /  30 €  
 

166  Grand plateau de forme ovale à deux anses en tôle laquée sur 
fond orange à décor de personnages et rinceaux feuillagés. 
81,5 x 58 cm. 
(accidents et manques). 

30 /  40 €  
 

167  Trois boules de Noël ou de Pardon anciennes en verre 
églomisé coloré rouge et vert, l'attache en métal. 
D. : 10 cm. (la plus grande). 
On y joint une guirlande en perle de verre coloré rouge. 

40 /  60 €  
 

168  Importante paire de vases en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs et feuillages, rehaut d'or, les prises torsadées, le col 
évasé. 
H. 39,5 cm. 
(petites usures de dorure). 

80 /  100 €  
 

169  Cognac IVALDI à JARNAC. 
Importante bouteille de 4 litres en verre soufflé moulé teinté 
vert à décor du blason du domaine et portant l'inscription 
"Federal Law forbids sale or re use of this bottle". 
Fin XIXe. 
H. 42 cm. 
Diamètre à la base : 21 cm. 

80 /  120 €  
 

170  CHINE, début XXe. 
Deux sujets en céramique figurant des chiens de Fô sur leur 
socle. 
26 x 14 x 9 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

171  CHRISTOFLE - GALLIA. 
Plat de service en métal argenté, la bordure à décor de filets 
et coquilles. 
39 x 27,5 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

172  Boite à pans coupés en plaquettes de nacre à décor de fleurs 
et rinceaux, chiffré dans un cartouche, la monture en métal. 
Travail XVIIIe. 
11,5 x 5 x 3 cm. 
(deux plaquettes à refixer, petites usures). 

50 /  80 €  
 

173  Cognac IVALDI à JARNAC. 
Petite bouteille de 37,5 cl en verre soufflé moulé teinté vert à 
décor du blason du domaine et portant l'inscription "Federal 
Law forbids sale or re use of this bottle". 
Fin XIXe. 
H. 20,5 cm. 
Diamètre à la base : 10 cm. 

20 /  30 €  
 

174  Petite carafe à alcool en verre à décor gravé de rinceaux 
feuillagés, la monture en étain. 
H. 18 cm. 
(petit manque au bouchon). 

50 /  80 €  
 

175  Cinq plats en étain et deux plats en métal argenté. 
D. max. 35 cm. 
(trous, bosses). 
On y joint un pot à lait en métal argenté (travail anglais) et un 
vide poche à décor d'un animal stylisé. 

30 /  50 €  
 

176  Collection de pipes et fourreaux de pipes. 
20 /  30 €  

 
177  Lot comprenant trois verseuses en métal argenté (travail 

anglais), inox (ETS BAUMLIN) et céramique, un pichet en étain, 
un vase en étain la prise à décor d'une femme (bosses, 
accidents), un élément publicitaire en régule d'après Charles 
RUCHOT (1871-1954) figurant une jeune fille au panier, un 
petit flambeau en bronze. 
 

50 /  80 €  
 

178  Élément en bronze patiné pour vase cornet richement orné. 
H. 19,5 cm. 
On y joint une coupelle en bronze figurant un chien 

30 /  50 €  
 

179  ASIE, XXe. 
Verseuse en porcelaine bleue et blanche à décor de feuillages. 
H. 10 cm. 
On y joint une jardinière en céramique à décor polychrome de 
personnages et fleurs. 
 

20 /  30 €  
 

180  G. H. MUMM & Co à Reims. 
Seau à champagne à deux anses en métal. 
H. 20 cm. 
On y joint un décapsuleur de la marque. 
On y joint également un seau rafraichissoir à glaçons en métal 
à deux anses. 

30 /  50 €  
 

181  Encrier rectangulaire en bronze à décor ciselé et à deux 
compartiments, la prise annulaire. 
Milieu XIXe. 
20,5 x 12 x 7 cm. 

20 /  30 €  
 

182  Deux sujets en terre cuite polychrome figurant un couple 
reposant sur un socle circulaire pouvant former vases. 
H. 33 cm. 

40 /  60 €  
 

183  Lot en métal argenté comprenant quatre saucières, deux 
louches. 
On y joint six dessous de bouteille circulaires (D. 13,5 cm) et 
quatre dessous de verres Jean COUZON. 
(usures). 

20 /  30 €  
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184  ORFEVRERIE DE FRANCE. 
Ensemble de vingt-quatre supports à bouteille en métal 
argenté ajouré. 
H. 13,5 et 15,5 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

185  Série de cinq cassolettes à oreilles en métal argenté. 
H. 9 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

186  Série de cinq récipients sous cloche, sept tasses à deux anses, 
une salière et une poivrière en métal argenté. 
H. max. 15 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

187  ORFEVRERIE DE FRANCE. 
Série de quatre grandes et sept petites cassolettes en forme 
de marmite à deux anses en métal argenté. 
H. 6 et 8 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

188  Lot de métal argenté comprenant un seau à glace, douze 
petites cuillères, une pelle à gâteau, un support à bouteille, 
trois plateaux dont deux circulaires, un ramasse-miettes et six 
dessous de bouteille (D. 14 cm). 
(usures). 

20 /  30 €  
 

189  Lot comprenant un chauffe-plat (13 x 37 x 25,5 cm) et deux 
portes bouteilles en métal argenté. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

190  Lot comprenant un seau à champagne à deux anses et un seau 
à glace à deux prises à décor de filets en métal argenté. 
H. 19 cm (seau à campagne). 
(infimes petites bosses, usures). 

30 /  40 €  
 

191  ORFEVRERIE DE FRANCE et divers. 
Ensemble de trois verseuses et deux pots à lait en métal 
argenté. 
H. 17 cm (verseuse). 
(usures). 

30 /  40 €  
 

192  Trois cloches de service en métal argenté. 
D. 24,5 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

193  Ensemble de trois plateaux circulaires en métal argenté. 
D. max. 41 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

194  Plateau rectangulaire en métal argenté, la bordure aux bords 
légèrement chantournés et les prises à décor de filets. 
31,5 x 51 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

195  Plateau rectangulaire en métal argenté. 
43 x 33 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

196  Grand plateau rectangulaire à deux anses en métal argenté. 
64 x 40 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

197  Grand plateau rectangulaire à deux anses en métal argenté. 
64 x 40 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

198  HAVILAND, LIMOGES. 
Sunset et Sunrise Pensée par Nall. 
Partie de service à café et thé comprenant dix sous-tasses, 
huit tasses à café et sept tasses à thé. 
D. 12 cm. 
On y joint : 
Philippe DESHOULIERES, modèle Baudelaire. 
Neuf tasses à café. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

199  Série de cinq cloches de service en métal argenté à décor de 
filet. 
D. 24,5 cm. 
On y joint un porte bouteille en métal argenté. 
On y joint également cinq petits plateaux de service en métal 
argenté. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

200  Légumier couvert et son présentoir en métal argenté à décor 
de feuilles d'eau, la prise feuillagée. 
D : 25 cm (coupelle). 

20 /  30 €  
 

201  JAPON, XXe. 
Vase Raku en grès émaillé à décor de motifs stylisés. 
H. 26 cm. 
On y joint un petit nécessaire à écrire, Chine. 
 

20 /  30 €  
 

202  Lot de bijoux fantaisies dont épingles à chapeau, broche en 
argent filigrané en forme de papillons, diverses médailles 
religieuses, chapelets, etc... 
On y joint un cadre porte-photo en métal et laiton, une paire 
de jumelle en plaquettes de nacre et un lot de cartes-postales 
et photos. 

50 /  60 €  
 

203  Petit sujet en onyx et geai figurant un profil de femme. 
4 x 3 cm. 

20 /  30 €  
 

204  Paire d'appliques en bronze doré et patiné à décor de mains, 
les verres opalins. 
17 x 25 x 8 cm. 

20 /  30 €  
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205  Deux mortiers en bronze dont un à décor de personnages à 
deux prises. 
H. 8 cm-D. 12 cm (le plus grand). 
On y joint un pilon. 

30 /  50 €  
 

206  Important classeur de partitions à musique principalement 
pour piano et chant. 

10 /  20 €  
 

207  École française début XXe. 
Voltaire. 
Buste en marbre blanc sculpté. 
H. 33 cm. 
(restaurations au dos). 

60 /  80 €  
 

208  Vide-poche en albâtre sculpté à décor d'oiseaux. 
Début XXe. 
12,5 x 16,5 x 11 cm. 

20 /  30 €  
 

209  Vase de forme Médicis en albâtre sculpté, monté en lampe. 
Fin XIXe. 
H. 40 cm. 

40 /  60 €  
 

210  Porte-pipe en bois à onze compartiments à décor d'un 
chameau et de palmiers. 
24 x 44 x 8 cm (déplié). 
(accidents, manques). 

10 /  20 €  
 

211  Petit miroir de forme mouvementée en bois doré. 
XXe. 
31,5 x 22 cm. 

10 /  20 €  
 

212  Petit miroir de forme libre en bois doré à décor d'une coquille. 
XXe. 
55 x 34,5 cm. 

20 /  30 €  
 

213  Projecteur BOLEX 18-3 TC Multispeed. 
Accompagné de sa carte de garantie de 1976. 
19 x 27 x 14,5 cm. 

20 /  30 €  
 

214  Projecteur 8 mm de marque ERCSAM modèle SENIOR M30. 
36 x 22,5 x 12,5 cm. 
Dans sa boite de transport d'origine. 
On y joint un lot de films en 8 mm dont Walt DISNEY, Charlie 
CHAPLIN... 

20 /  30 €  
 

215  Partie de service de verres en verre coloré de Venise à décor 
émaillé polychrome et doré de fleurs comprenant :  
- six verres à eau (H. 17 cm). 
- six verres à cognac (H. 9 cm.) 
- six verres à vin (H. 15,5 cm). 
- six flutes à champagne (H. 21 cm). 
- six verres à liqueur (H. 13 cm). 
On y joint eux bougeoirs au modèle. 

50 /  80 €  
 

216  Caméra BEAULIEU 4008 ZM avec objectif zoom P. 
ANGENIEUX. 
Avec étui et petits accessoires. 
(non testé). 

80 /  120 €  
 

217  Appareil photo TENAX avec lentille Tessar 2,8/50  Carl Zeiss. 
Dans son étui marron d'origine. 
(non testé). 

30 /  50 €  
 

218  Caméra PATHE 9,5 avec son bras démontable. 
Avec étui de transport. 
18 x 27,5 x 9 cm. 
(non testée). 

60 /  80 €  
 

219  Appareil photo CANON AE-1 avec son flash. 
Dans sa housse de transport noire. 
(non testé). 

20 /  30 €  
 

220  Paire de sujets en bois sculpté figurant des ours et leur petit. 
Dim. max. 18 x 32 x 10 cm. 

30 /  50 €  
 

221  Paire d'embauchoirs en bois et métal. 
Marqués "R & B". 
15 x 26 x 7 cm. 

20 /  30 €  
 

222  BUFFET CRAMPON, attribué à. 
Clarinette avec deux becs et accessoires. 
Présentée dans un étui en bois. 
10 x 38 x 14 cm. 

50 /  80 €  
 

223  Paire de vases en céramique à deux anses. 
H. 22 cm. 

20 /  30 €  
 

224  Miroir circulaire, le pourtour à décor de cordage. 
D. 34 cm. 

20 /  40 €  
 

225  Importante sculpture en céramique blanche figurant une tête 
de cheval. 
H. 35 cm. 

30 /  50 €  
 

226  C KRUSPE, ERFURT. 
Éléments de clarinette. 
Présentés dans leur étui. 
6 x 50 x 11 cm. 
(accidents, manques). 

30 /  50 €  
 

227  Lot comprenant :  
- sujet en bronze figurant un boeuf couché (6 x 19 x 10 cm). 
- ASIE, XXe, sujet en bronze figurant un dragon à carapace de 
tortue grimpant sur des pièces. 
- deux sujets en métal de fabrication artisanale. 
 

50 /  80 €  
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228  Boite en bois figurant un crabe stylisé. 
Travail étranger. 
9,5 x 23 x 17 cm. 
On y joint une statuette en bois sculpté figurant un 
personnage à la coiffe debout, les mains jointes. 

10 /  20 €  
 

229  École indo-persane. 
Coffret rectangulaire en bois et métal à décor peint de 
personnages. 
11 x 35,5 x 26 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

230  Partie de service à café en métal argenté à décor de godrons 
comprenant verseuse (le manche en bois exotique), sucrier 
couvert, pot à lait. 
H. 19 cm (verseuse). 

30 /  50 €  
 

231  SELBORNE POTTERY. 
Petite coupe vide-poche en céramique polychrome à décor de 
poisson et rehaut d'or. 
Travail étranger. 
D. 19 cm. 

30 /  40 €  
 

232  Grand plat filigrané en métal cuivreux et probablement 
argent. 
Travail d'Afrique du Nord. 
D. 30,5 cm. 

40 /  60 €  
 

233  Petit chauffe-pieds électrique de bureau en chêne et plaque 
de métal antidérapante. 
Début XXe. 
12 x 32 x 31,5 cm. 
(en 110 volts). 

20 /  30 €  
 

234  Presse de relieur en bois. 
Art populaire. 
Dim. totale : 4 x 57 x 28 cm. 

10 /  20 €  
 

235  Lampe dépliante murale d'atelier en métal et aluminium. 
Électrifiée. 
35 x 25 cm (repliée). 
(oxydation, non testée). 

40 /  60 €  
 

236  Lot comprenant :  
- montre swatch (non testée). 
- Mon L'Ingh CHEVALLIER à Paris, thermomètre en laiton, bois 
et ivoirine. 
- face à main double en métal et verre biseauté (26,5 x 11,5 
cm). 

40 /  60 €  
 

237  Caisse claire tambour en cuivre et peau. 
H. 18 cm. 
D. 42 cm. 
(accidents). 

50 /  60 €  
 

238  Cav. SANTE CRUCIANELLI & FIGLE 
CASTELFIDARO ITALIA. 
Accordéon en métal et bois à décor de femmes en 
incrustations de nacre. 
41 x 41 x 22 cm. 
(non testé). 

80 /  120 €  
 

239  FIL TETE DE CHEVAL. 
L.V. à Paris. 
Meuble de mercerie pour fils de coton en bois à huit tiroirs, 
les prises en métal. 
44 x 31 x 36 cm. 

50 /  80 €  
 

240  EMMEDI. 
Lampe de bureau articulée en plastique . 
L. 81 cm (dépliée). 

30 /  50 €  
 

241  Petit tapis en laine et soie à décor de rinceaux 
92 x 64 cm. 
(infimes petites usures). 

50 /  60 €  
 

242  Petit tapis en laine nouée main à décor de motifs feuillagés. 
97 x 66 cm. 

40 /  60 €  
 

243  Petit tapis galerie en laine nouée main à décor de deux motifs 
feuillagés. 
187 x 59 cm. 
(infimes petites usures). 

40 /  60 €  
 

244  Deux tapis en laine nouée main dont un galerie. 
156 x 61 cm (le plus grand). 

40 /  60 €  
 

245  Quatre fourchettes et trois grandes cuillères en argent 
dépareillées. 
Poids : 469 g. 

120 /  150 €  
 

246  Grande cuillère en argent et argent doré, le cuilleron à décor 
en repoussé de fruits, la spatule à décor gravé de fleurs.  
Travail anglais.  
L. 22,5 cm.  
Poids : 63,7 g. 

20 /  30 €  
 

247  D'après Auguste JEAN (1817-1887). 
Vase ou pot en verre coloré à décor émaillé de branchages de 
cerisier en fleurs, le col corole. L'ensemble reposant sur trois 
petits pieds travaillés à la pince.  
Fin XIXe, début XXe.  
16,5 x 10 x 10,5 cm. 

60 /  80 €  
 

248  R. LALIQUE (1860-1945). 
Assiette en verre blanc pressé moulé et satiné, la bordure à 
décor de feuilles de choux. 
Signée au revers.  
Diam. 21 cm. 
(rayures au revers, infime éclat). 

30 /  50 €  
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249  Trébuchet de bijoutier, probablement en placage d'acajou et 
laiton. 
Début XXe. 
Env. 30 x 25 x 13 cm. 
(petits accidents et manques). 
On y joint un triboulet. 

20 /  30 €  
 

250  FRANCE,  XXe.  
Aiguière en verre marmoréen, la prise et la panse à décor en 
application travaillé à la pince. 
H. 46,5 cm. 
(très léger éclat). 

80 /  120 €  
 

251  Vase en cristal à décor gravé de courbes, la monture en bronze 
Monté en lampe. 
Electrifiée. 
H. totale : 38,5 cm. 

40 /  60 €  
 

252  CHINE, CANTON, XXe. 
Vase en porcelaine à décor polychrome de personnages, les 
prises formant des animaux stylisés, reposant sur un socle en 
bois. 
Monté en lampe. 
H. 28,5 cm (socle compris). 

40 /  60 €  
 

253  Louis DRIMMER (XXe). 
Lampe obélisque en résine à l'imitation du marbre reposant 
sur un socle carré. 
Signée. 
H. 73,5 cm. 

50 /  80 €  
 

254  Paire d'appliques à deux bras de lumière en bronze doré à 
décor feuillagé. 
H. 45 cm (hors ampoule). 
On y joint une paire d'appliques en bronze doré. 

30 /  50 €  
 

255  Lot comprenant :  
- une carafe en cristal taillé (H. 36 cm, infimes éclats). 
- un broc. 
- un verre de nuit en verre opalin à décor de trèfles à quatre 
feuilles rehaussé à l'or. 
- une coupe sur pied en verre. 

40 /  60 €  
 

256  Lot comprenant :  
- CHOSY-LE-ROI, pot en faïence, la monture en laiton à décor 
de dragons stylisés. 
- ASIE, XXe, pot couvert en porcelaine polychrome à décor de 
personnages, les anses à décor d'animaux stylisés. 
- Lampe en céramique polychrome. 

50 /  60 €  
 

257  Lot comprenant :  
- une assiette en porcelaine polychrome figurant Madame 
Elisabeth à rehaut d'or, marque au revers (D. 22 cm). 
- sucrier couvert en porcelaine de Paris à décor de fleurs et 
rehaut d'or. 
- seau à biscuit en faïence polychrome, la monture en métal, 
travail anglais. 
 

40 /  60 €  
 

258  Lot comprenant :  
- J. D. JACKSON, bouilloire en cuivre et laiton. 
- dessous de bouteille en métal argenté (D. 13,5 cm). 
- sonnette en laiton figurant une femme. 
- six couverts à poisson en métal argenté et ivoirine, travail 
anglais. 

30 /  50 €  
 

259  Garniture de cheminée en régule et onyx patiné et doré 
comprenant une pendule figurant deux angelots tenant une 
vasque Médicis et deux candélabres à décor feuillagé. 
44 x 23 x 13 cm (pendule). 

100 /  150 €  
 

260  Pendule en bois à quatre colonnes reposant sur un socle carré. 
(avec sa clé). 
38 x 24,5 x 18 cm. 

50 /  80 €  
 

261  Miroir rectangulaire en bois laqué et doré et stuc doré à vue 
ovale à décor d'un noeud et de feuillages, le verre biseauté. 
Fin XIXe. 
65 x 44 cm. 

60 /  80 €  
 

262  Ensemble de deux lampes en laiton doré, les abat-jours en 
verre coloré à décor de fleurs ornés de perles. 
H. max. 50 cm. 

50 /  80 €  
 

263  Ensemble de deux lampes en laiton doré, les abat-jours en 
verre coloré à décor de fleurs ornés de perles. 
H. max. 50 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

264  Miroir de Venise à décor de fleurs et feuillages, le verre 
biseauté. 
60 x 41 cm. 

50 /  80 €  
 

265  THONET, dans goût de. 
Rocking-chair d'enfant en bois courbé, l'assise et le dossier 
cannés. 
Trace d'étiquette. 
60 x 70 x 33 cm. 
(accidents à l'assise). 

50 /  60 €  
 

266  Lot comprenant pièces de monnaie divers pays, six petites 
cuillères en métal argenté, bracelet, pendentifs, montre de 
gousset, chaine de montre, médaille religieuse, LIP stylo et 
montre, montre bracelet, important lot de colliers fantaisie, 
médaille en bronze... 

50 /  60 €  
 

267  Paire de cadres porte-photo en bronze à décor de fleurs et 
médaillon au noeud, le pied ajouré.  
Dim. intérieure 8 x 5 cm. 
Dim. extérieure 13 x 9 cm. 
(accidents). 

30 /  50 €  
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268  ERCUIS. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle feuillagé, 
comprenant : 
- douze couverts de table (L. 22 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- couverts de service dont nécessaire à découper, louche et 
couverts à salade. 

40 /  60 €  
 

269  Lot de divers couverts dont modèle à filet, uniplat ou feuillagé 
comprenant couverts de table, couverts à salade, pince à 
sucre, etc... 

40 /  60 €  
 

270  Lot comprenant : 
- RAVINET DENFER, sept porte-couteaux en métal argenté à 
décor de coquilles. 
L. 7,5 cm. 
- une boîte de compas. 
- ERCUIS, pique à brochette à décor d'un coq. 

30 /  40 €  
 

271  Lot comprenant : 
- un coquetier et une cuillère à oeuf en argent, poinçon 
Minerve. 
- un poudrier en métal argenté à décor de feuillages. 
9 x 8 cm. 
- sac aumônière en métal argenté à décor ajouré de feuillages 
et éléphant. 

40 /  50 €  
 

272  Paire de cadres à vue ovale en bois et stuc doré et ajouré à 
décor de feuillage. 
18,5 x 14 cm (à vue). 
28 x 23 cm (-cadre). 
(accidents et manques). 

30 /  50 €  
 

273  CHINE, Canton. 
Vase monté en lampe en porcelaine polychrome à décor de 
personnages. 
H. 24 cm (vase). 
(restauré). 

10 /  20 €  
 

274  MAZDA, dans le gout de. 
Lampe de bureau en métal à l'imitation du bois, le verre 
opalin. 
H. 77 cm. 

50 /  60 €  
 

275  Petit lustre à cinq bras de lumière en bronze patiné à décor 
d'oiseaux stylisés. 
De style Hollandais. 
XIXe. 
H. 43 cm. 

80 /  100 €  
 

276  GIEN. 
Petit cache pot en faïence bleue et blanche à décor de 
rinceaux feuillagés. 
H. 16 cm. 
D. 16 cm. 

20 /  30 €  
 

277  GIEN. 
Cache pot en faïence polychrome à décor de fleurs et 
feuillages. 
H. 19 cm. 
D. 19 cm. 

30 /  50 €  
 

278  GIEN. 
Vase balustre en faïence polychrome à décor renaissant. 
H. 26 cm. 

30 /  50 €  
 

279  GIEN. 
Vase boule en faïence polychrome à décor renaissant. 
H. 23 cm. 

30 /  50 €  
 

280  GIEN. 
Vase à deux anses en faïence polychrome à décor renaissant. 
H. 18 CM; 

30 /  40 €  
 

281  GIEN. 
Deux plats de service en faïence polychrome à décor 
renaissant. 
D. 20 et 21 cm. 

30 /  50 €  
 

282  CHINE, XXe. 
Vase en porcelaine bleue et blanche à décor de guerriers dans 
un paysage. 
H. 39,5 cm. 

80 /  100 €  
 

283  JAPON, Imari. 
Plat de présentation en porcelaine polychrome de panier 
fleuri. 
D. 33 cm. 

20 /  30 €  
 

284  JAPON, Imari 
Plat de présentation en porcelaine polychrome. 
D. 30,5 cm. 

20 /  30 €  
 

285  CHINE, XXe. 
Vase en porcelaine polychrome à décor de volatiles dans un 
paysage. 
Marque rouge aux caractères. 
H. 29 cm. 
(infime fêle). 

30 /  40 €  
 

286  Vase bouteille en porcelaine blanche et bleue à décor de 
fleurs et feuillages. 
Marque au revers. 
H. 25,5 cm. 

40 /  60 €  
 

287  LONGWY, France. 
Coupelle vide-poche en faïence polychrome à décor émaillé 
du blason de Paris. 
D. 13 cm. 

20 /  30 €  
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288  LONGWY. 
Petit vase en faïence polychrome à décor émaillé de fleurs. 
H. 7,5 cm. 

20 /  30 €  
 

289  LONGWY. 
Quatre coupelles ou vide-poche en faïence émaillée à décor 
de fleurs. 
D. 17,5 cm (la plus grande). 
(restaurations et éclats). 

30 /  40 €  
 

290  DAUM, France. 
Vase en cristal. 
H. 23 cm. 

40 /  60 €  
 

291  Boule presse-papier de bureau en verre à décor de millefiori. 
D. 7 cm. 
On y joint une boule presse papier à décor de fleurs stylisées. 
(infimes éclats). 

30 /  40 €  
 

292  VALLAURIS. 
Cache-pot en céramique polychrome à décor de fleurs. 
H. 24 cm. 
D. 27 cm. 

30 /  50 €  
 

293  ASIE, XXe. 
Vase à pans coupés en céramique polychrome à décor de 
personnages et rehauts d'or. 
H. 31 cm. 

20 /  30 €  
 

294  MURANO, XXe. 
Sujet en verre coloré figurant un oiseau. 
H. 26 cm. 

30 /  50 €  
 

295  MURANO, XXe. 
Petit sujet en verre coloré figurant un oiseau. 
H. 10,5 cm. 

20 /  30 €  
 

296  Max LE VERRIER (1891-1973), d'après. 
Saucière casque en bronze doré, prise à col de cygne, 
piédouche bordé d'une frise perlée. 
Signé sous la base. 
15,5 x 23,5 x 7 cm. 

50 /  60 €  
 

297  CHINE, XXe. 
Sujet en céramique vernissé et polychrome figurant un coq. 
H. 34 cm. 
(petit manque). 

50 /  60 €  
 

298  Paire de serre-livres en bois, ivoirine et verre figurant deux 
éléphants. 
14 x 12,5 x 8 cm. 

40 /  60 €  
 

299  MANUFACURE Nationale de SEVRES. 
Petit vase en porcelaine bleue. 
marque S 1909 (biffé). 
H. 12 cm. 
On y joint un vase SEVRES en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs stylisés. 
(restauré). 

30 /  50 €  
 

300  Camille THARAUD (1878-1951) à Limoges. 
Petit vase boule en porcelaine polychrome à décor de fleurs 
et rehauts d'or. 
Marque au revers. 
H. 8,5 cm. 

40 /  60 €  
 

301  Lot de 5 timbales en métal argenté dont deux Christofle. 
On y joint une timbale en étain et rond de serviette en métal 
argenté (H. 4 cm). 

40 /  60 €  
 

302  S.T. DUPONT., Paris. 
Briquet en métal doré. 
1 x 3,5 x 5,5 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

303  S.T. DUPONT., Paris. 
Briquet en métal doré. 
1 x 4,5 x 3,5 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

304  Eloi Pernet. 
Onglier en argent constitué d'une pièce de 5 francs Napoléon 
III  1868 et contenant une lime un ciseau et une lame. 

30 /  50 €  
 

305  Lot comprenant deux bourses aumônières en métal, 
médailles religieuse, médaille et pièces. 
 

10 /  20 €  
 

306  Livre de prière en Hébreux traduite en français en métal 
argenté à décor de pierres en cabochon. 
3 x 13 x 9 cm. 

10 /  20 €  
 

307  AU POT de GALIEN, Limoges. 
Pot à pharmacie en porcelaine polychrome et rehauts d'or 
marqué "Pilules Immortelles". 
H. 27 cm. 

10 /  20 €  
 

308  A. VIGNAUD. 
Série de douze assiettes plates en porcelaine blanche et filets 
or. 
D. 18,5 cm. 

20 /  30 €  
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309  Manufacture de Sèvres. 
Série de trois assiettes plates et trois assiettes creuses en 
porcelaine blanche et large filet bleu. 
Marque au revers. 
D. 22,5 cm. 
(deux avec éclats). 
On y joint un bouillon couvert SEVRES daté 1924. 

40 /  60 €  
 

310  Petit sujet en biscuit figurant une jeune femme sur piédouche. 
H. 21 cm. 

20 /  30 €  
 

311  E. CHARBONNIER - SALINS. 
Série de trois assiettes plates à décor de fleurs. 
D. 25 cm. 

10 /  20 €  
 

312  Paire de lanternes de fiacre en tôle et plaquettes gravées de 
verre à décor feuillagés. 
H : 48 cm. 

40 /  60 €  
 

313  Passe-thé en argent ajouré à décor de feuillages. 
Poids : 40,6 g. 
11 x 7 cm. 

10 /  20 €  
 

314  Nécessaire à couture en argent fourré et métal. 
Présenté dans un écrin. 
(manque la paire de ciseaux). 
On y joint un service à liqueur comprenant un petit plateau et 
six gobelets. 
28,5 x 7 cm (plateau). 

20 /  30 €  
 

315  Petit globe de marié en verre bombé, le socle en bois noirci. 
37 x 27 x 16,5 cm. 

40 /  60 €  
 

316  Chine XXe. 
Bouddha en porcelaine. 
16 x 21 x 16 cm. 
 

20 /  30 €  
 

317  Japon fin XIXe début XXe. 
Paire de vases en bronze patiné à décor de dragons stylisés. 
H. 15,5 cm. 

30 /  50 €  
 

318  Canton, début XXe. 
Boite rectangulaire en bois sculpté toutes faces de 
personnages dans des paysages. 
7,5 x 24,5 x 9,5 cm. 
 

20 /  40 €  
 

319  Japon, XXe. 
Plat circulaire en porcelaine polychrome à décor de 
personnages, poissons et feuilages. 
D. 33 cm. 

30 /  40 €  
 

320  Verseuse chocolatière en métal argenté, le manche en bois 
noirci. 
H. 23 cm. 
(usures). 

10 /  20 €  
 

321  Miroir rectangulaire en bronze patiné à décor de rang de 
perles, visages et têtes de béliers. 
XXe. 
39 x 21 cm. 

20 /  40 €  
 

322  Miroir face à main en bronze doré et patiné à décor de 
feuillages. 
29,5 x 13 cm. 

20 /  30 €  
 

323  Chine XIXe. 
Épée en pièce de monnaies. 
47,5 x 9 cm. 
(manques). 

20 /  40 €  
 

324  V. DAIREAUX à paris. 
Visionneuse en bois noirci à décor de rinceaux feuillagés. 
5 x 20 x 13 cm. 
(petit accident). 

20 /  30 €  
 

325  Globe de marié en verre bombé, le socle en bois noirci. 
56 x 40 x 18 cm. 
(éclat). 

40 /  60 €  
 

326  CHINE, XXe. 
Petit sujet en bronze patiné figurant deux personnages, le 
socle circulaire en marbre. 
H. 8 cm. 

10 /  20 €  
 

327  Indochine, XXe. 
Cache pot en cuivre à décor de volatiles et branchages fleuris. 
H. 24 cm. 
D. 24 cm. 

60 /  80 €  
 

328  Lampe en bronze doré, le fût en céramique bleue, la base 
circulaire à rang de perles et feuillages. 
Électrifiée. 
H. 33 cm. 

20 /  30 €  
 

329  Pendule en bronze doré à décor feuillagé, surmonté d'un 
jeune enfant. 
Style Louis XV. 
36 x 24 x 14 cm. 

140 /  160 €  
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330  U.C. Limoges, France. 
Partie de service à café en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs comprenant verseuse,  pot à crème, sucrier couvert, 
douze tasses et douze sous-tasses. 
On y joint au modèle douze assiettes plates (D. 16,5 cm). 
On y joint également : 
- A. GIRAUD & BROUSSEAU à Limoges. 
Douze tasses et douze sous-tasses en porcelaine blanche et 
filet or. 

40 /  60 €  
 

331  Partie de service de verres en cristal comprenant : 
- douze coupes à champagne (H. 11 cm). 
- onze verres à eau (H. 15,5 cm). 
- douze verres à vin (H. 13,5 cm). 
- douze verres à vin (H. 11 cm). 
- deux carafes (manque un bouchon). 
On y joint divers verres en verre et cristal (modèles différents). 

100 /  150 €  
 

332  Boite rectangulaire à gants en placage et filets de laiton à 
décor de marqueterie de cubes. 
8 x 26,5 x 10,5 cm. 
(manque). 
On y joint un coffret scientifique rectangulaire en bois et 
laiton. 

40 /  60 €  
 

333  Verre sur pied en cristal ou verre coloré et peint à décor de 
fleurs et guirlandes feuillagées, rehauts d'or. 
H. 18 cm. 
(infime petit éclat au bord). 

40 /  60 €  
 

334  JAEGER LE COULTRE. 
Baromètre de voyage en cuir vert et laiton. 
3 x 10,5 x 6 cm. 
(usures, accidents au aiguilles). 
 

40 /  60 €  
 

335  Grande aumônier en métal argenté à décor feuillagé. 
18 x 18 cm. 
(petits accidents). 

30 /  50 €  
 

336  RUSSIE. 
Petit saleron en argent étranger à décor émaillé  de fleurs 
reposant sur trois petits pieds boule. 
Poinçon 84. 
H. 2,5 cm. 
D. 3,5 cm. 

30 /  50 €  
 

337  Petites collection de six boîtes en argent et métal argenté 
repoussés dont une publicitaire "ROGER & GALLET", et deux à 
décor de scènes animées. 
Poids : (argent) 74 g. 
1,5 x 6,5 x 3,5 cm (la plus grande). 
(bosses, accident). 

30 /  50 €  
 

338  Étui à cigarette en argent, à décor d'un cartouche feuillagé et 
chiffré. 
Poids : 74 g. (brut). 
1,5 x 6,5 x 8,5 cm. 

20 /  30 €  
 

339  Petite boîte en métal doré filigrané. 
2,5 x 6,5 x 4,5 cm. 

10 /  20 €  
 

340  Lot comprenant : 
- paire de salerons en argent à décor feuillagé, les intérieurs 
en verre. 
3 x 5 x 3 cm. 
- un saleron circulaire en métal argenté et verre. 
- un petit vase en cristal et monture probablement en argent 
étranger. 

20 /  30 €  
 

341  Lot de six piques en argent à décor d'épée, évnetail, homme 
casquée, etc... 
L. 11 cm. 
(une avec manque). 
On y joint une cuillère à sel en argent à décor d'une coquille. 
On y joint également une petite bourse en méta à décor d'une 
pierre en cabochon. 

20 /  30 €  
 

342  Lot en argent et métal argenté comprenant un coquetier, une 
coupelle (D. 8 cm), un passe-thé, une petite boite et une 
broche. 

20 /  30 €  
 

343  LONGWY. 
Petit vase soliflore en émaux polychrome à décor de fleurs. 
H. 9,5 cm. 

10 /  20 €  
 

344  Petite collection de six petites boites ou piluliers en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs, de deux personnages dans un 
lit (marque apocryphe de Chantilly, 4,5 x 8 x 5,5 cm). 
On y joint un petit mendiant et un cadre en porcelaine et 
laiton. 

30 /  50 €  
 

345  Plateau rectangulaire en bois et filets de laiton à décor d'une 
oie s'envolant. 
4 x 48 x 30 cm. 
(petits accidents). 

20 /  30 €  
 

346  Timbale en argent, poinçon Minerve à décor de motifs 
géométriques. 
Poids : 48 g. 
H. 7,5 cm. 
(bosses). 

10 /  20 €  
 

347  Deux flacons à sel en verre à décor de feuillages dont un 
rehaussé à l'or. 
H. 9,5 et 10 cm. 

30 /  50 €  
 

348  Porte-plume en porcelaine polychrome figurant une femme. 
XIXe. 
H. 25,5 cm. 
(restauré). 

10 /  20 €  
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349  Amérique du Sud. 
Seau à champagne en argent 800 mil. à décor repoussé de 
personnages, animaux et motifs stylisés. 
Poids : 775 g. 
H. 22 cm. 

80 /  120 €  
 

350  CHRISTOFLE. 
Corbeille à deux anses en métal argenté et bois. 
5 x 38 x 23 cm. 
On y joint : 
CHRISTOFLE-DEVON-FELIX Frères. 
Trois plats de service en métal argenté. 
 

50 /  80 €  
 

351  Lot en métal argenté, argent fourré et corne comprenant 
couverts à salade, pince de service, cuillère à sauce, pelle, 
manche à gigot, saupoudreuses. 
On y joint trois petites cuillères dont deux en argent. 

50 /  80 €  
 

352  CHRISTOFLE. 
Verseuse chocolatière en métal argenté, le manche en bois 
noirci. 
H. 20 cm. 
(bosses). 
On y joint : 
CHRISTOFLE, une théière en métal argenté et ivoirine. 

30 /  40 €  
 

353  Deux verseuses en argent 800 mil. et bois noirci. 
Poids : (brut) 870 g. 
H. 13 cm. 

100 /  150 €  
 

354  Lot de pièces de service en métal argenté comprenant 
verseuses, pot couvert et jardinière. 
On y joint une saupoudreuse ERCUIS en métal argenté en 
forme de boule. 
On y joint également un seau à glaçons en cristal et métal 
argenté (accident à une anse). 
(bosses, accidents). 

30 /  50 €  
 

355  RAYNAUD à Limoges. 
Partie de service à dessert en porcelaine bleu et rehauts d'or 
comprenant douze tasses, douze sous-tasses, douze assiettes 
et deux plats de service. 
40 x 15,5 cm (plat rectangulaire) 
(une assiette avec éclat). 

50 /  80 €  
 

356  LANGEAIS. 
Pot à tabac et bouillon couvert en faïence crème et filets 
argent. 
H. 14 cm. 
(petits éclats). 
On y joint un pichet à eau en céramique à décor de feuillagé 
et une coupe ajourée. 

30 /  50 €  
 

357  Paire de flambeaux en verre églomisé. 
XIXe. 
H. 32 cm. 

40 /  60 €  
 

358  Marius BERNON, LA BORNE. 
Pot en céramique vernissé. 
H. 23 cm. 

30 /  50 €  
 

359  VIETNAM. 
Série de quatre tasses en porcelaine polychrome, la monture 
en argent à décor de personnages. 
On y joint un icône en cuivre sur panneau en bois. 
17,5 x 14,5 cm. 

20 /  30 €  
 

360  Lampe en porcelaine polychrome à décor de fleurs et rehauts 
d'or, la monture en bronze. 
H. 63 cm. 

40 /  50 €  
 

361  Deux boîtes en faïence polychrome à décor de fleurs, la 
monture en laiton. 
Marque apocryphe Veuve Perrin et Lille 1762. 
5,5 x 11 x 7 cm. 

30 /  40 €  
 

362  CHINE XXe. 
Grand coffre à bijoux en bois noirci, laiton et incrustation de 
résines. 
33 x 35,5 x 23 cm. 

80 /  120 €  
 

363  Lot comprenant : 
- Un vase à quatre anses en faïence polychrome à décor de 
fleurs stylisées (H : 17 cm. D : 22,5 cm - infimes manques) ; 
- Une coupe ajourée en faïence émaillée à décor tressé (petits 
accidents et manques). 

20 /  30 €  
 

364  Bateau trois mats en bois. 
Présenté sur son socle. 
55 x 64 x 22 cm. 
(accidents et manques). 

50 /  80 €  
 

365  Bateau trois mats en bois. 
Présenté sur son socle. 
37 x 38 x 20 cm. 
(accidents et manques). 

40 /  60 €  
 

366  Bateau trois mats en bois. 
Présenté sur son socle. 
40 x 43 x 17 cm. 
(accidents et manques). 

40 /  60 €  
 

367  CHRISTOFLE. 
Saucière sur présentoir et saupoudreuse en métal argenté à 
décor de rang de perles. 
9 x 22 x 14 cm (saucière). 

40 /  60 €  
 

368  CHRISTOFLE - GALLIA. 
Série de trois dessous de bouteille en métal argenté à décor 
de rang de perles. 
D. 15,5 cm. 
On y joint six dessous de bouteille en métal argenté. 
 

50 /  80 €  
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369  CHRISTOFLE. 
Série de sept tartineurs en métal argenté à décor de rang de 
perles. 
L. 16,5 cm. 
Présenté dans un cartonnage de la marque. 

40 /  60 €  
 

370  CHRISTOFLE. 
Deux plats circulaire et de forme ovale en métal argenté à 
décor de rang de perles. 
39,5 x 27,5 cm (ovale). 
D. 30 cm (circulaire). 
(usures). 

40 /  60 €  
 

371  Deux plats circulaire et de forme ovale en métal argenté à 
décor de rang de perles. 
44 x 27,5 cm (ovale). 
D. 34,5 cm (circulaire). 
(usures). 

30 /  50 €  
 

372  CHRISTOFLE. 
Modèle perles. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor de perles 
comprenant : 
- douze cuillères de table (L. 20,5 cm). 
- dix fourchettes de table (L. 20,5 cm). 
- douze fourchettes à entremet (L. 17 cm). 
- onze cuillères à entremet (L. 17 cm). 
- douze couverts à poisson (L. 17,5 et 19,5 cm). 
- onze fourchettes à huitres (L. 14,5 cm). 
- six couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 19,5 cm). 
- divers couverts de service dont louche, cuillère à sauce, 
poisson, pelle, salade, etc... 
(usures). 
On y joint six porte-couteaux en métal argenté. 

300 /  500 €  
 

373  Partie de service à café en métal argenté à décor de filets 
rubanés comprenant un plateau à deux anses (54 x 34 cm), 
une verseuse, un sucrier couvert et un pot à crème. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

374  SAINT LOUIS. 
Petit vase en cristal à décor de motifs géométriques. 
H. 10,5 cm. 

20 /  30 €  
 

375  BACCARAT. 
Modèle NANCY. 
Série de six verres en cristal à décor de pointes de diamants. 
H. 8 cm. 
 

40 /  60 €  
 

376  BACCARAT. 
Modèle BELUGA. 
Série de six verres en cristal à décor de pointes de diamants. 
H. 8 cm. 
 

40 /  60 €  
 

377  SAINT LOUIS. 
Série de trois verres à cognac en cristal. 
H. 8,5 cm. 

20 /  30 €  
 

378  SAINT LOUIS. 
Lampe en cristal de forme libre. 
Électrifiée. 
H. 34,5 cm. 

30 /  50 €  
 

379  SAINT LOUIS. 
Modèle TOMMY. 
Carafe aiguière en cristal. 
H. 31,5 cm. 

40 /  60 €  
 

380  CHRISTOFLE, France. 
Plat de forme chantourné en métal argenté. 
D. 31,5 cm. 
On y joint : 
HAVILAND, paire de déjeuners en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs. 
(éclat et fêle). 

20 /  30 €  
 

381  CHINE, XXe. 
Vase en porcelaine polychrome à décor de coq et motifs 
feuillagés. 
Marque aux caractères rouges au revers. 
H. 33 cm. 

60 /  80 €  
 

382  HORBURY-St PETER. 
Paire de gants de boxe en cuir. 
27 x 17 x 6 cm. 
On y joint une deuxième paire de gants de boxe en cuir. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

383  DINKY TOYS.  
"BLAW KNOX". 
Bulldozer en métal. 
13,5 x 9,5 x 7 cm. 
(usures). 

10 /  20 €  
 

384  Lot de six verres en cristal. 
H. 13,5 cm. 
(infimes éclats). 

30 /  50 €  
 

385  Lot de douze verres en cristal. 
H. 12 cm. 
(deux avec éclats). 

40 /  60 €  
 

386  Coffret rectangulaire en marqueterie de paille à décor de 
motifs géométriques. 
10 x 19 x 11 cm. 

10 /  20 €  
 

387  J.C. CHAPLAIN. 
Gustave LARROUMET 1852-1903. 
Médaille en bronze datée 1904. 
7 x 6 cm. 

10 /  20 €  
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388  J. LAGRANGE-Henry DROPSY-H.M. PETIT-MATTEI. 
Sept médailles en bronze. 
D. 5 cm. 

20 /  30 €  
 

389  R.B. BARON - BRIQUEMONT - Alphée DUBOIS - Albert 
HERBEMONT. 
Cinq médailles en bronze et bronze argenté. 
D. 5 cm (la plus grande). 

20 /  30 €  
 

390  F. VERNON - E. DROPSY -Alphée DUBOIS. 
Quatre médailles en bronze, argent. 
D. 5,5 cm la plus grande). 

20 /  30 €  
 

391  R. DUBOC - André GOSSEUM - J.H. COEFFIN - LEFRANCOIS - 
etc. 
Huit médailles en bronze, bronze argenté et doré. 
D. 9 cm. 

30 /  50 €  
 

392  OUDINE - MATTEI - BRENET - CONTAUX- MORLON. 
Lot de six médailles en bronze et bronze argenté. 
D. 6 cm (la plus grande). 
On y joint une médaille marquée "cocher de voiture de place" 
J.P. DUBOCQ. 

20 /  30 €  
 

393  DROPSY. 
electricité de France et gaz de France. 
Trois médailles en bronze et bronze argenté. 
D. 5,5 cm. 

20 /  30 €  
 

394  Mannequin d'enfant, les bras articulés. 
H. 89 cm. 

50 /  60 €  
 

395  Louche en argent, poinçon Minerve, à décor de filets rubanés, 
la spatule chiffrée. 
Poids : 200 g. 
L. 31 cm. 

60 /  80 €  
 

396  Petite cuillère en argent étranger à décor de rinceaux 
feuillagés et jeune musicien. 
M.O. : SATOSTEGUI. 
Poids : 95 g. 
L. 23,5 cm. 

40 /  60 €  
 

397  Petite verseuse égoïste en argent, poinçon Minerve, le 
manche en bois noirci, le bec verseur feuillagé, le tout à décor 
godronné. 
M.O. : E.D.T. 
Poids : (brut) 196 g. 
(bosse). 

50 /  80 €  
 

398  Nécessaire de toilette de poupée en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs et rehauts d'or comprenant quatre pièces dont 
broc, cuvette. 
H. 5 cm - D. 18 cm (cuvette). 
(infime éclat). 

40 /  60 €  
 

399  Petit fut de fauteuil d'enfant en bois mouluré et sculpté. 
Style Louis XVI. 
65 x 39 x 32 cm. 
( 

50 /  60 €  
 

400  LONGWY Art Déco. 
Plat circulaire en faïence à décor au centre de fleurs de prunus 
et sur l'aile de filets géométrique, rehaut doré. 
Marque au revers D3145. 
D. 28,5 cm. 
(éclat au bord) 

30 /  50 €  
 

401  CHRISTOFLE. 
Série de quatre salerons en verre moulé, les montures en 
argent. 
Présentés dans l'écrin d'origine. 
(enfoncements). 

20 /  30 €  
 

402  Deux tire bouchons en bronze patiné  décor de pampres de 
vigne. 
L. 13 cm (le plus grand). 

30 /  50 €  
 

403  France, XIXème. 
Lot comprenant: 
une poire à poudre en cuivre, H. 14 cm (usures et manques). 
une plaque rectangulaire à pans coupé en laiton pour giberne 
de  Sapeur Pompier. 8,5 x 10 cm. 

5 /  10 €  
 

404  Lot comprenant : 
- série de quatre assiettes en porcelaine polychrome à décor 
de fruits. 
D : 21 cm. 
- série de trois assiettes en porcelaine polychrome à décor 
centré de fleurs, la bordure peint de paysages. 
(une avec fêle). 

30 /  40 €  
 

405  Émile GALLÉ (1846-1904). 
Vase en verre émaillé à décor de griffons. 
H. 12 cm. 
D. 8 cm.  
(manque). 
 

80 /  120 €  
 

406  MULLER FRERES Lunéville. 
Deux tulipes en verre sur fond jaune. 
H. 15,5 cm. 
(infimes petits éclats). 

10 /  20 €  
 

407  Pelle à poisson en argent et argent fourré. 
M.O. : N.V. (deux étoiles). 
Poids (brut) : 91 g. 
L. 29 cm. 
(tordue). 

30 /  50 €  
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408  Cafetière en argent massif et ivoirine à décor feuillagé, la prise 
en forme de fleur. 
De style Rocaille. 
Poids (brut) : 638,5 g. 
H. 24,5 cm. 
 

250 /  300 €  
 

409  Collection de huit bénitiers en porcelaine, biscuit, onyx, 
faïence... 
H. max. 27 cm. 

50 /  80 €  
 

410  Taste-vin en argent, poinçon Minerve à décor godronné. 
M. O.  LF. 
Poids : 69,2 g. 
2,5 x 7,5 x 10 cm. 

20 /  30 €  
 

411  Taste-vin en argent, poinçon Minerve à décor godronné. 
M. O.  LF. 
Poids : 55 g. 
2,5 x 7,5 x 10 cm. 
On y joint un taste-vin en métal argenté, la prise à filets. 

20 /  30 €  
 

412  Baromètre thermomètre en marbre vert et laiton, présenté 
sur son support en bronze. 
27 x 13 cm. 

40 /  60 €  
 

413  CARTIER. 
Lunette de vue, les branches en métal doré à décor en motif 
d'écaille, les fixations à décor de têtes de lion. 
(petits accidents et manques). 

50 /  60 €  
 

414  Collection de quarante cristaux dont Lapis Lazuli, silex, 
heliotrop. 
Présentée dans un coffret. 
19 x 29 cm. 

80 /  120 €  
 

415  HENRI DUBOIS (1859-1943). 
Les travailleurs dans les champs. 
Plaque en bronze signée en bas à droite. 
7 x 9,5 cm. 
On y joint deux médailles en bronze. 
Présentées dans trois coffrets. 

 €  
 

416  Lot comprenant : 
- un petit étui à allumettes en argent à décor d'un cartouche 
feuillagé. 
5 x 3,5 cm. 
- un couteau multi-fonctions. 
- un manche d'ombrelle (?) en métal doré. 
- CITIZEN - Alexandre FLAMAND : deux montres. 

30 /  40 €  
 

417  Lot comprenant  :  
- S. LEVY Eventaliste, éventail  à dix-huit brins en dentelle et 
façon ambre à décor d'angelots, L. 35 cm (accidents) 
- deux paires de binocles en métal doré et ambre. 
- une paire de jumelles de théâtre. 
- CONTE à Paris, Crayolor, boîte de crayons. 

20 /  30 €  
 

418  Lot comprenant :  
- UCHATIUSBRONCE, couverts en métal doré, les manches en 
céramique bleue et blanche, L.16 cm. (petits accidents). 
- couverts en métal doré. L. 16,5 cm. 
- cinq petites cuillères en métal argenté, la spatule à décor en 
application d'un médaillon fleuri. 
- un légumier en métal argenté (usures). 
- un vase en étain signé PECHEZ. 
- un sujet en bois sculpté figurant un aigle (accidents). 
 

10 /  20 €  
 

419  Lot comprenant :  
- QUIMPER, deux déjeuners en céramique à décor de 
feuillages. 
- LAPLAU pour VILLEROY & BOCH, plat en céramique 
polychrome à décor d'été, D. 23,5 cm. 
- ROYAL WORCHESTER deux coquetiers en céramique à décor 
polychrome d'oiseaux et branchages, présentés dans un 
coffret. 
- SEVRS-MACE, partie de service en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs et rehaut d'or comprenant deux coupes sur 
pied, treize assiettes et une saucière (accidents, éclats). 
- une verseuse, une tasse et sous-tasse en porcelaine de Paris. 

20 /  30 €  
 

420  Collection de cinq fers à repasser en fonte, les manches en 
bois dont un marqué "UC". 
22 x 20 x 11 cm. 

40 /  60 €  
 

421  École XIXe. 
Faune en bronze patiné pouvant former sellette. 
H. 61 cm. 
(manques et accidents). 

100 /  200 €  
 

422  CHINE, NANKIN, XXe. 
Vase balustre en porcelaine polychrome à décor de 
personnages. 
Cachet au revers. 
Monté en lampe. 
H. 31 cm (hors abat-jour). 

30 /  50 €  
 

423  Lot comprenant :  
- Lampe à pétrole en verre violet signée à la pointe au revers, 
H. 37 cm. 
- LANGEAIS, jardinière en céramique crème à rehaut argenté 
et à décor de pampres de vignes (accidents, manques). 
- Émile TESSIER, pot couvert en céramique à décor de fleurs 
- d'après Pablo PICASSO (1881-1973), petite assiette en 
porcelaine à décor polychrome de torero, D. 12 cm. 
- coupe sur pied couverte en bois à décor peint polychrome 
de fleurs. 

20 /  40 €  
 

424  Lot comprenant :  
- BACCARAT, vase ovoïde, la base circulaire, rehaussé à l'or, H. 
19 cm (éclat). 
- BACCARAT, verre estampillé, la base circulaire, le buvant et 
la base argentée 

20 /  30 €  
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425  Lot comprenant :  
- CHINE, XXe, petite coupe sur pied en porcelaine polychrome 
de feuillages, H. 6,5 cm et D. 10 cm (éclats). 
- oeuf décoratif en céramique polychrome à décor d'angelots 
et dragons stylisés. 
- Paire de jumelles et son étui en cuir. 
- Jardinière en céramique polychrome figurant un canard. 

20 /  30 €  
 

426  WATERMAN et divers. 
Lot d'environ vingt stylos plumes et stylos à billes. 
On y joint une médaille commémorative du sacre de 
Napoléon 1er.  
D. 7 cm. 

20 /  40 €  
 

427  Afrique du Nord. 
Trois poignards. 
L. 42 cm. 

30 /  50 €  
 

428  BACCARAT. 
Modèle CAPRI. 
Partie de service de verre en cristal comprenant : 
- 17 verres à eau (H. 16,5 cm-7 avec éclats). 
- 17 verres  vin (H. 15 cm-7 avec éclats). 
 

100 /  150 €  
 

429  Petit miroir parecloses à fronton en laiton repoussé.  
XIXe. 
61,5 x 35,5 cm. 
(redoré). 

50 /  80 €  
 

430  SARREGUENMINES, France. 
Modèle OBERNAI. 
Partie de service de table en faïence polychrome à décor de 
paysages comprenant : 
- dix assiettes plates (D. 25,5 cm). 
- huit assiettes creuses (D. 23 cm). 
- divers plats de service dont soupière, saladier, plat à cake, 
saucière, etc... 

50 /  80 €  
 

431  EXTREME ORIENT, XXe. 
Paire de vases en bronze et émaux cloisonnés polychromes à 
décor de personnages, les anses en forme d'animaux stylisés. 
H : 30 cm. 

60 /  80 €  
 

432  CHINE, XXe. 
Petit personnage en jadéite. 
H. : 6 cm. 

10 /  20 €  
 

433  Jean-Michel FRANK (1895-1941), dans le goût de. 
Lampe en quartz (?). 
H.: 26,5 cm. 

40 /  60 €  
 

434  JUNGHANS. 
Pendule circulaire en régule et onyx à décor d'animaux 
s'abreuvant. 
Style Art Déco. 
21,5 x 45 x 10,5 cm. 
 

30 /  50 €  
 

435  Eschenbach Nuremberg. 
Longue vue en laiton et cuir à quatre segments. 
L : 51,5 cm (dépliée). 
Présentée dans son étui. 

30 /  50 €  
 

436  BOHEME. 
Vase en cristal coloré à décor de paysages animés. 
H. 25 cm. 

30 /  50 €  
 

437  CHINE, XXe. 
Paire de potiches en porcelaine polychrome à décor de 
paysages, la prise en forme de lions stylisés. 
H. 30 cm. 
(une prise restaurée). 

50 /  80 €  
 

438  Paire de boules sulfures en verre à décor de motifs stylisés. 
H. 7,5 cm. 

20 /  30 €  
 

439  Jardinière en métal redoré à décor de godronné, les prises en 
forme de lions, les pieds griffe. 
14,5 x 28 x 22,5 cm. 

40 /  60 €  
 

440  Le taxi de New Delhi de Tintin au Tibet. 
Hergé/Moulinsart 2003. 
La Jeep Willys de tintin au pays de l'or noir. 
Hergé/Moulinsart 2012. 

20 /  30 €  
 

441  Écharpe maçonnique en soie bleue brodée de fils d'or portant 
l'inscription "R.L. LIBERATION DE PARIS". 
XIXe. 
60 x 10,5 cm (bandeau). 

40 /  60 €  
 

442  Éventail en os ou ivoire, la feuille en soie et dentelle rehaussée 
de fleurs à la gouache. 
Les brins ornés de rinceaux dorés. 
Vers 1900. 
Présenté dans un encadrement en bois doré de style Louis XVI 
à décor de noeud de ruban. 
Encombrement : 65 x 46 x 8 cm. 

80 /  120 €  
 

443  Grand éventail en écaille et dentelle à décor de fleurs et 
rinceaux.  
Le brin principal orné d'un petit motif probablement en argent 
pavé de strass. 
Vers 1900. 
Présenté dans un diorama vitré en forme d'éventail. 
Encombrement : 58 x 32 x 5 cm. 

50 /  80 €  
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444  Éventail en nacre et dentelle à décor de paons et fleurs. 
Fin XIXe. 
Présenté dans un diorama vitré en forme d'éventail. 
Encombrement : 51 x 28 x 3 cm. 

50 /  80 €  
 

445  CHINE, CANTON. 
Éventail en os ou ivoire ajouré à décor de scènes animées. 
Fin XIXe. 
Présenté dans un diorama vitré en forme d'éventail. 
Encombrement : 40 x 22,5 x 4 cm. 
(déformation et petite restauration). 

50 /  80 €  
 

446  NACHET à Paris. 
Microscope en métal et laiton. 
Présenté avec accessoires dans son coffret en bois. 
11 x 29 x 16,5 cm. 

40 /  60 €  
 

447  Lampe boule en verre marmoréen sur fond orange, la 
monture en laiton. 
Électrifiée. 
H. 16 cm. 

20 /  30 €  
 

448  Miroir en bronze doré à décor d'angelots et tête de femme. 
30 x 18 cm. 

30 /  50 €  
 

449  Face à main en bronze patiné à décor de fleurs, le verre 
biseuaté. 
25,5 x 10,5 cm. 

20 /  30 €  
 

450  LONGWY. 
Bonbonnière en faïence polychrome à décor de fleurs. 
D. 9 cm. 

20 /  30 €  
 

451  LONGWY. 
Petit vase en faïence polychrome à décor sur fond noir de 
fleurs et motifs géoémtriques. 
H. 12,5 cm. 

20 /  30 €  
 

452  Coffret à bijoux en régule à l'imitation du bronze doré figurant 
un meuble de style, l'intérieur capitonné. 
10,5 x 12 x 10 cm. 

20 /  30 €  
 

453  Cadre ovale en bois noirci et verre bombé à décor de fleurs 
séchées. 
Napoléon III. 
16 x 13,5 cm. 

20 /  30 €  
 

454  Paire de flambeaux en bronze doré, la base hexagonale, le fut 
balustre. 
H. 28 cm. 

30 /  40 €  
 

455  École XXe. 
Femme à la collerette. 
Miniature de forme ovale. 
Encadrement en bois noirci et doré. 
23,5 x 21 cm. 

30 /  40 €  
 

456  VENDETTA, Corse. 
Petit poignard en plaquettes de bois et nacre, la monture en 
métal, le fourreau en cuir. 
L. 28,5 cm. 

30 /  40 €  
 

457  Jacques FONCK à VALLAURIS. 
Paire de vases en céramique sur fond blanc à décor de 
poissons, l'intérieur  fond jaune. 
H. 30 cm. 

40 /  60 €  
 

458  Bénitier en faïence polychrome à décor d'un angelot 
surmonté d'un coeur. 
30,5 x 14 cm. 
(infimes petits éclats). 

10 /  20 €  
 

459  MURANO, XXe. 
Lampe champignon en verre coloré à décor de motifs stylisés. 
Électrifiée. 
H. 38 cm. 

50 /  80 €  
 

460  Console en bois noirci et doré à décor de fleurs et rinceaux 
feuillagés. 
29 x 17 x 10 cm. 
(infimes éclats). 

30 /  40 €  
 

461  Deux encensoirs en bronze dont un à décor de têtes d'angelot. 
H. 27 cm (le plus grand). 

20 /  30 €  
 

462  Lot comprenant : 
- Christ en croix en régule et laiton. 
H. 34,5 cm. 
- Bénitier en régule à patine doré figurant un angelot. 
- Burette et son présentoir en métal argenté. 

30 /  50 €  
 

463  École, XIXe.  
Enfant Jésus de Prague.  
Statuette en plâtre peint et doré.  
H. 27,5 cm. 
(accident à al croix). 

30 /  50 €  
 

464  Probablement école italienne, fin du XIXe.  
Vierge à l'Enfant.  
Statuette en terre cuite polychrome et dorée. 
H. 29,5 cm. 

60 /  80 €  
 

465  Art populaire colonial, XIXe.  
Saint.  
Statuette en bois polychrome. 
H. 35,5 cm. 
(accidents et manques). 

60 /  80 €  
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466  Art populaire XIXe.  
Saint Vincent.  
Sujet en bois polychrome et doré. 
H. 29 cm. 

80 /  120 €  
 

467  Deux sujets en régule patiné et doré. 
H. 21,5 cm. 
On y joint une vierge à l'enfant en bois polychrome. 

20 /  30 €  
 

468  Pique-cierge de forme balustre en bois et stuc doré. 
XIXe. 
Monté en lampe. 
H. 64 cm. 
 

80 /  120 €  
 

469  GOBET, XXe. 
Buste de jeune enfant. 
Sujet en terre cuite patiné. 
H. 23 cm. 

20 /  30 €  
 

470  Manufacture José Alvaro Cardas Da Rainha. 
Plat en faïence présentant un décor marin en relief : un crabe 
reposant sur un sol sablonneux entouré de coquillages et 
crustacés. 
XXe. 
D. 22 cm. 

40 /  60 €  
 

471  Petit coffret à alcool à deux flacons en bois, laiton ciselé  et 
cristal en forme de coffre. 
17,5 x 18,5 x 13 cm. 

80 /  120 €  
 

472  Confiturier en cristal avec son présentoir. 
XIXe. 
D. 18 cm. 

50 /  60 €  
 

473  GOA à Limoges. 
Paire de petits vases en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs et rehauts d'or. 
H. 11,5 cm. 

20 /  30 €  
 

474  École vers 1900. 
Jeune fille agenouillée. 
Sujet en biscuit. 
H. 28 cm. 

100 /  150 €  
 

475  Sonnette de table en bronze figurant une vieille femme. 
H. 13 cm. 

20 /  30 €  
 

476  Vase en céramique sur fond bleu à décor de feuillages dorés. 
H. 25 cm. 

 €  
 

477  Émile GALLE (1864-1904) à Nancy. 
Petit pot à lait en faïence polychrome à décor d'un paysage  et 
rehauts d'or. 
Marque au revers. 
5,5 x 12,5 x 6 cm. 

30 /  50 €  
 

478  Vase en biscuit à décor de trois jeunes enfants soutenant un 
vase, la monture en laiton ciselé de fleurs. 
Style Louis XVI. 
H. 30,5 cm. 
(restauration). 

60 /  80 €  
 

479  Paire d'angelots en bois sculpté et laqué gris. 
XIXe. 
11,5 x 14 cm. 

60 /  80 €  
 

480  Vase en verre, la monture en laiton à décor de guirlandes de 
fleurs. 
H. 20,5 cm. 

20 /  30 €  
 

481  Taste-vin en argent, poinçon Minerve, à décor godronné, 
marqué "B. chalineau3; 
45 x 9,5 x 7,5 cm. 
Poids : 78 g. 

40 /  60 €  
 

482  Lot comprenant : 
- petit bourse aumônière en argent à décor d'un cartouche. 
7 x 5 cm. 
- face à main façon écaille (accidenté). 
- boite ovale à décor d'un panier fleuri (accidentée). 
 

40 /  60 €  
 

483  Coupe circulaire en cristal, la monture en métal ciselé à décor 
de feuillages. 
H. 9,5 cm. 
D. 20 Ccm. 

30 /  40 €  
 

484  Paire de coupes circulaires en cristal. 
D. 27 cm. 

50 /  80 €  
 

485  Coupe circulaire en argent, poinçon Minerve, le pourtour à 
décor de filets. 
Poids : 549 g. 
M.O. : illisible. 
D. 26 cm. 

200 /  250 €  
 

486  Couvert en argent, poinçon Minerve, à décor feuillagé. 
Poids : 102 g. 
M.O. : P.Q. 
L. 18,5 cm. 
On y joint un rond de serviette en argent, une petite cuillère 
en argent modèle uniplat et un manche en argent fourré. 

50 /  60 €  
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487  Barbedienne, dans le goût de. 
Coupe circulaire sur piédouche  en bronze patiné et doré à 
décor d'un Bacchus et de feuillages. 
10 x 32 x 22,5 cm. 

80 /  120 €  
 

488  École XIXe. 
Femme à la couronne. 
Plaque pendentif rectangulaire en bronze doré. 
14 x 9,;5 cm. 

30 /  50 €  
 

489  Georges Raoul GARREAU (1885-,). 
La mouette. 
Sujet en bronze signé sur sa terrasse en marbre. 
19 x 20 x 8 cm. 

30 /  50 €  
 

490  Bougeoir à main en bronze patiné à décor de rinceaux 
feuillagés. 
13,5 x 25 x 14 cm. 

30 /  50 €  
 

491  Éteignoir en bronze doré à décor de dragon stylisé. 
H. 8 cm. 

10 /  20 €  
 

492  Alphonse de Lamartine (1790-1869). 
Médaillon circulaire en bois sculpté à décor d'un profil. 
D. 11 cm. 

30 /  50 €  
 

493  Paire de consoles en bois à décor architectural. 
22 x 19 x 13 cm. 
 

30 /  40 €  
 

494  École XIXe. 
Enfant et son chien. 
Sujet en bronze assis sur un socle en marbre rouge. 
15,5 x 12 x 12 cm. 

40 /  60 €  
 

495  École XIXe. 
Homme barbu. 
Miniature pastel de forme ovale, le verre bombé. 
11 x 9 cm. 

50 /  80 €  
 

496  Broche circulaire en métal et perle à décor d'angelots. 
D. 2 cm (à vue). 

20 /  30 €  
 

497  Armand FRENAIS. 
Partie de à café et thé en métal argenté comprenant deux 
verseuses et sucrier couvert. 
On y joint un plateau rectangulaire en métal argenté à décor 
centré d'un cartouche feuillagé (55 x 44 cm). 
(plateau rapporté, ususres). 

30 /  50 €  
 

498  Artilleria Fabrica de Toledo. 
Petite dague en métal ciselé à décor de rinceaux feuillagés. 
L. 25,5 cm. 

50 /  80 €  
 

499  Grand coffret en argent étranger, le couvercle guilloché, 
l'intérieur compartimenté en bois. 
Travail anglais. 
4,5 x 23 x 16 cm. 
On y joint un coffret en cuivre à décor d'une scène animée 
intitulée "les trois fumeurs" et une petite boite à timbres en 
bois à décor d'un paysage. 

50 /  80 €  
 

500  Paire de flambeaux en bronze à décor ciselé, la base circulaire. 
XIXe. 
H. 25 cm. 
(petit manque). 

20 /  30 €  
 

501  ASIE, XXe. 
Pot à tabac en bambou à décor de médaillons figurant des 
scènes animées. 
H. 16,5 cm. 
(fente). 

20 /  30 €  
 

502  Petite lampe de bureau orientable en métal chromé. 
On y joint une petite lampe en métal et boule de verre. 
H. 18 cm. 

20 /  30 €  
 

503  JAPON, XIXe. 
Petit vase en porcelaine à décor KAKIEMON de fleurs, la 
monturte en argent. 
H. 20 cm. 

50 /  60 €  
 

504  Étagère murale en bois à décor d'incrustation de nacre 
figurant des fleurs et motifs géométriques. 
80 x 30 cm. 
(manques). 

40 /  60 €  
 

505  Paire de plaques décoratives en plâtre patiné à l'imitation du 
marbre figurant de jeunes enfants. 
44,5 x 79 cm. 
(fêle). 

100 /  150 €  
 

506  Miroir rectangulaire en chêne mouluré, le verre biseauté. 
64 x 53,5 cm. 

40 /  60 €  
 

507  Partie de ménagère en métal argenté à décor de filets 
comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 18 cm). 
- douze couteaux de table (L. 25,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 20,5 cm). 
- dix petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- divers couverts de service dont louche, couverts à salade, 
cuillère à sauce, nécessaire à gigot. 
Présenté dans un coffret en bois à trois tiroirs. 

150 /  200 €  
 

508  VENISE. 
Miroir de forme ovale en verre gravé à décor de feuillages. 
94 x 57 cm. 
(accidents et piqûres). 

40 /  60 €  
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509  G.B.  
Carillon en bois à huit marteaux avec balancier, clés. 
61 x 32 x 18 cm. 

40 /  60 €  
 

510  Petite miroir en bois doré et peint à décor de rang de perles 
et corne d'abondances fleuries. 
Style Louis XVI. 
59 x 34,5 cm. 
(usures). 

50 /  60 €  
 

511  Buste de Voltaire. 
Sujet en régule sur piédouche. 
H. 29 cm. 
(A refixer). 

20 /  30 €  
 

512  CHRISTOFLE et GALLIA. 
Paire de flambeaux en métal argenté ajouré à décor de 
rinceaux feuillagés. 
H. 16,5 cm. 

50 /  60 €  
 

513  Coupe sur pied en cristal de Bohème sur fond rouge à décor 
d'animaux et rinceaux feuillagés. 
H. 16 cm. 
On y joint deux petits verres au modèle. 

30 /  50 €  
 

514  SAINT AMAND et HAMAGE. 
Grand vase en céramique polychrome à décor de rinceaux 
feuillagés. 
H. 32 cm. 

10 /  20 €  
 

515  Manufacture Impériale de Sèvres (copie). 
Tête à tête en porcelaine sur fond blanc à décor rehaussé à 
l'or d'abeilles comprenant deux tasses et deux sous-tasses, 
une verseuse, un pot à crème, un sucrier couvert, le tout 
présenté sur un plateau ovale au modèle (36,5 x 29 cm). 

50 /  80 €  
 

516  CHRISTOFLE. 
Série de douze couverts de table en métal argenté, modèle 
uniplat. 
L. 21,5 cm. 
Présenté dans le coffret d'origine. 

50 /  60 €  
 

517  Douze couverts à poisson en métal argenté à décor de filets. 
L. 18,5 et 22 cm. 
Présentés dans un coffret. 

40 /  60 €  
 

518  GIEN. 
Plat octogonal en faïence polychrome à décor de rinceaux 
feuillagés. 
33 x 24,5 cm. 

20 /  30 €  
 

519  GIEN. 
Grand plat octogonale en faïence sur fond blanc à décor de 
rinceaux feuillagés. 
40 x 30 cm. 

30 /  40 €  
 

520  GIEN. 
Plat à cake en faïence polychrome à décor renaissant. 
37,5 x 14 cm. 
On y joint une pelle à tarte et une coupelle circulaire. 

30 /  40 €  
 

521  GIEN. 
Deux plats en faïence polychrome à décor kashmir. 
33 x 33 cm. 
9 x 30 x 23 cm. 

30 /  50 €  
 

522  GIEN. 
Création de la Faïencerie de Gien. 
Service à dessert comprenant un plateau à dessert et douze 
assiettes à décor polychrome de l'Epopée de l'Empereur 
Napoléon Ier. 
D. (assiette) : 19 cm. 
D. (plateau) D: 32 cm. 

40 /  60 €  
 

523  GIEN. 
Assiette en faïence polychrome à décor renaissant. 
D. 21,5 cm. 
On y joint : 
- GIEN : un bouillon couvert en faïence polychrome à décor de 
fleurs. 

20 /  30 €  
 

524  CHINE,XXe. 
Jardinière rectangulaire en porcelaine polychrome à décor de 
paysages. 
13,5 x 27,5 x 18 cm. 
On y joint une assiette en porcelaine (fêle). 

30 /  50 €  
 

525  Plat de service à asperges en barbotine. 
41 x 24,5 cm. 

10 /  20 €  
 

526  Huilier-vinaigrier en métal argenté, les flacons en cristal, la 
prise feuillagée. 
31 x 24 x 12 cm. 

30 /  40 €  
 

527  A. LANTERNIER & Cie. à Limoges. 
Partie de service à café ou thé en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs et rehauts d'or comprenant une verseuse, un 
sucrier couvert, un pot à lait, douze tasses et dix sous-tasses. 
H. 20,5 cm (verseuse). 

50 /  80 €  
 

528  Paire d'appliques en bronze à patine dorée et argentée, le fût 
balustre décoré de feuillages stylisés et sommé d'une toupie. 
Les cinq bras de lumière en noeuds et volutes. 
XXe.  
55 x 43,5 x 33 cm. 
(trous d'électrification et usures de patine). 

150 /  200 €  
 

529  Partie de service de verres en cristal comprenant : 
- douze verres à eau (H. 15 cm). 
- sept flutes à champagne (H. 16 cm). 
- dix verres à vin (H. 12 cm). 
- onze verres à vin (H. 11,5 cm). 

80 /  120 €  
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530  TIBET, XXe 
Statuette de divinité en bronze patiné et doré. 
H. 36 cm. 

100 /  150 €  
 

531  ASIE. 
Pot couvert à anses en bronze patiné à décor archaïsant. 
H.  19 cm. 
  
 

40 /  60 €  
 

532  BERNARDAUD & Cie. 
Partie de service de table en porcelaine blanche comprenant 
: 
- 22 assiettes plates (D. 24,5 cm). 
- 11 assiettes creuses (D. 20,5 cm). 
- 12 assiettes plates à dessert (D. 21,5 cm). 
- partie de service à café, plats de service dont soupière, 
raviers, etc... 

60 /  80 €  
 

533  Lot comprenant : 
- quatre flutes à champagne en verre. 
H. 17,5 cm. 
- deux flacons en verre gravé, la monture en métal. 
- un sucrier en cristal à décor de drapés. 
- un petit encrier en verre et un pilon. 

20 /  30 €  
 

534  Saladier en faïence polychrome à décor d'une chèvre. 
D. 28,45 cm 
(éclat). 
On y joint un plat Afrique du nord, un plat à barbe (éclat), une 
pelle à tarte, un présentoir à oeufs en faïence polychrome de 
Quimper. 

30 /  50 €  
 

535  Deux couteaux en métal ciselé, les manches en laiton, les 
fourreaux en bois. 
L. 37 cm. 

20 /  30 €  
 

536  École XXe. 
Christ. 
Sujet en plâtre patiné. 
34 x 22 x 17 cm. 
(infime petit éclat). 

30 /  50 €  
 

537  École, XXe. 
Tête de jeune homme en plâtre patiné. 
H. 21 cm. 

20 /  30 €  
 

538  Deux foyers de pipe en céramique sur fond rouge et or. 
Fin XIXe. 
L. 11,5 (la plus grande. 
(éclats). 
On y joint une pipe en bois sculpté et corne. 
 

10 /  20 €  
 

539  Mortier et son pilon en bronze à décor de visages. 
H. 8,5 cm. 
D. 13 cm. 

40 /  60 €  
 

540  JAPON. 
Assiette plate ajourée en faïence polychrome. 
D. 21,5 cm. 
On y joint sept porte-couteaux en porcelaine à décor de 
volatiles. 

20 /  30 €  
 

541  ASIE, fin XIXe. 
Bougeoir en bronze patiné figurant trois personnages en 
céramique polychrome. 
9 x 12,5 x 12 cm. 
(manques, accidents). 
 

40 /  60 €  
 

542  Paire de flambeaux en bronze doré et ciselé, la base circulaire, 
le fut à pans coupés. 
Électrifiée. 
H. 34 cm. 
On y joint une lampe en bronze à décor de fruits, signée et 
électrifiée. 

50 /  60 €  
 

543  Important lot de métal argenté comprenant couverts à salade, 
couvert à poisson, louches, cuillère à sauce, couverts à 
mignardises, coquetiers, shaker, présentoir double à décor 
d'un cygne, ronds de serviette, etc... 
(usures). 

50 /  80 €  
 

544  THARAUD à Limoges. 
La danseuse drapée. 
Sujet en biscuit. 
H. 18 cm. 
On y joint un sujet en biscuit figurant un jeune homme. 
(petits manques). 
 

20 /  30 €  
 

545  Lot comprenant un pot à deux anses en cuivre (H. 34 cm), une 
bouteille en bronze (accidentée), une louche en cuivre. 

30 /  40 €  
 

546  Lot comprenant un plateau circulaire en verre coloré (D. 34 
cm), un nécessaire de baptême en porcelaine polychrome à 
décor enfantin présenté dans un coffret, un petit coffret en 
étain, un sujet en céramique figurant un buste de femme, un 
éventail (accidenté), un nécessaire e fumeur en corne, un 
présentoir à gradins en bois teinté. 

30 /  40 €  
 

547  Orfèvre FRIONNET François. 
Série de douze petites cuillères en métal argenté à décor de 
filets. 
L. 14,5 cm. 
Présentées dans un écrin. 

10 /  20 €  
 

548  Tasse en sa sous-tasse en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs et rehauts d'or. 
12,5 x 10,5 cm. 
On y joint un lot de céramique, porcelaine, verre peint, 
etc...miniatures. 

20 /  30 €  
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549  Petite pendule en bois sculpté et doré à colonnes, le cadran 
circulaire, la base à gradins. 
19 x 18 x 9,5 cm. 

20 /  30 €  
 

550  CHINE, XXe. 
Vase bouteille en céramique sur fond mauve. 
H. 24 cm. 

40 /  60 €  
 

551  Lot d'environ 200 lettres ou chiffres pour imprimerie en bois. 
9 x 11 cm (les plus grand). 

60 /  80 €  
 

552  Petit médaillon camée à décor d'un profil de barbu, 
l'entourage en métal doré. 
2,3 x 1,9 cm. 
(fente). 

10 /  20 €  
 

553  Lot de bijoux fantaisies certains en argent dont une boîte 
filigrané à décor  de pierres en cabochon, boucles d'oreille, 
colliers, etc... 
Présentés dans un boîte laquée à décor de papillons. 

50 /  60 €  
 

554  Auguste MOREAU (1834-1917) d'après. 
Retour à la ferme. 
Sujet en régule, le socle circulaire en bois. 
H. 47 cm. 

50 /  60 €  
 

555  GAUDEZ Adrien (1845-1902), d'après. 
Le flutiste. 
Sujet en régule. 
H. 35 cm. 

 €  
 

556  CHINE, XXe. 
Brule -parfum en bronze, la prise à décor d'un lion. 
H. 32 cm. 

40 /  60 €  
 

557  Étui à cigarettes en argent étranger à décor de rinceaux 
feuillagés, chiffré. 
Travail anglais. 
8 x 9 cm. 

30 /  40 €  
 

558  Lot comprenant : 
- SAMSUNG Clock royal. 
Réveil en plastique orange et métal chromé. 
- briquet en plexiglas et métal. 
- lampe en métal laque orange. 
Années 70. 
(usures). 

50 /  60 €  
 

559  Miroir de forme ovale en bois doré à décor d'un noeud. 
44,5 x 32 cm. 

20 /  30 €  
 

560  MURANO, XXe. 
Série de six plats en verre coloré à décor de motifs stylisés. 
44,5 x 34,5 cm (le plus grand). 
 

60 /  80 €  
 

561  REUGE, Suisse. 
Sujet musicale en bois polychrome et tissu figurant une jeune 
fille jouant "J'ai descendu dans mon jardin". 
H. 20 cm. 

30 /  40 €  
 

562  DAUM, France. 
Cinq verres à cognac en cristal. 
H. 12 cm. 

20 /  30 €  
 

563  Lot comprenant : 
- pique plume en porcelaine polychrome figurant un jeune 
homme. 
H. 18 cm. 
- DRESDEN, sujet en porcelaine polychrome figurant un jeune 
garçon et des oies. 
Marque au revers. 

30 /  40 €  
 

564  Lot de verres et vases en cristal et verre. 
H. 15 cm (le plus grand) 
(éclats). 

30 /  50 €  
 

565  Lot de neuf outils anciens principalement pour le cuir. 
L. 17,5 cm (le plus grand). 

 €  
 

566  Important pied de lampe en bois doré à décor d'une vasque 
sur une stèle. 
H. 60 cm (hors abat jour). 

40 /  60 €  
 

567  Lot de deux cannes en bois, métal et corne dont une à décor 
de patte de rapace. 
L. 91 cm. 
(usures). 

40 /  50 €  
 

568  Fontaine filtre à eau en grès à décor de feuillages. 
H. 57 cm. 
(éclat à l'intérieur du couvercle). 

30 /  50 €  
 

569  Ombrelle en bois, ivoirine et soie à décor d'un personnage. 
L. 61 cm. 

50 /  60 €  
 

570  Lot de quatre cannes en bois, argent et corne dont une à décor 
de corne de bouquetin. 
L. 91 cm (la plus grande). 

50 /  80 €  
 

571  Orfèvrerie de France. 
Série de dix dessous de bouteille circulaire en métal argenté. 
D. 14 cm. 

20 /  30 €  
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572  Orfèvrerie de France. 
Série de dix dessous de bouteille circulaire en métal argenté. 
D. 14 cm. 

20 /  30 €  
 

573  Orfèvrerie de France. 
Série de dix dessous de bouteille circulaire en métal argenté. 
D. 14 cm. 

20 /  30 €  
 

574  Orfèvrerie de France. 
Série de dix dessous de bouteille circulaire en métal argenté. 
D. 14 cm. 

20 /  30 €  
 

575  Orfèvrerie de France. 
Série de dix dessous de bouteille circulaire en métal argenté. 
D. 14 cm. 

20 /  30 €  
 

576  Orfèvrerie de France. 
Série de dix dessous de bouteille circulaire en métal argenté. 
D. 14 cm. 

20 /  30 €  
 

577  Lot de vingt-six salières poivrières en métalargenté. 
H. 9,5 cm (la plus grande). 
(accidents, usures). 

30 /  40 €  
 

578  Lot comprenant : 
- dix bougeoirs en métal argenté. 
H. 15 cm. 
- six vase en métal argenté. 
- Bougeoir triple. 

50 /  60 €  
 

579  Lot comprenant un légumier (31 x 19,5 cm), un verseuse 
(accidentée), lot de passe-thé, un lot de petites cuillères et un 
porte-bouteille. 
(usures). 

10 /  20 €  
 

580  GIEN. 
Création de la Faïencerie de Gien. 
Service à dessert comprenant douze assiettes à décor 
polychrome de l'Epopée de l'Empereur Napoléon Ier. 
D. 19,5 cm. 
On y joint : 
- U.C. à Limoges. 
Une série de neuf assiettes plates sur fond vert et or et un 
plateau de service. 

40 /  60 €  
 

581  CHRISTOFLE. 
Important seau rafraîchissoir à champagne en métal argenté 
à deux anses à décor de filets. 
21 x 29 x 20 cm. 

40 /  60 €  
 

582  CHRISTOFLE. 
Important seau rafraîchissoir à champagne en métal argenté 
à deux anses à décor de filets. 
21 x 29 x 20 cm. 

40 /  60 €  
 

583  Deux seaux rafraichissoir à champagne en métal argenté dont 
un avec les prises à décor de têtes de cheval. 
H. 21 cm (le plus grand). 

40 /  60 €  
 

584  DEUTZ - BOLLINGER. 
Deux seaux à champagne en métal. 
H. 29 cm (le plus grand). 

30 /  40 €  
 

585  Pied support pour seau à champagne en métal argenté. 
H. 63 cm. 
D. 20 cm (intérieur). 

40 /  60 €  
 

586  Pied support pour seau à champagne en métal argenté. 
H. 63 cm. 
D. 20 cm (intérieur). 

40 /  60 €  
 

587  Pied support pour seau à champagne en métal argenté. 
H. 63 cm. 
D. 20 cm (intérieur). 

40 /  60 €  
 

588  Pied support pour seau à champagne en métal argenté. 
H. 63 cm. 
D. 20 cm (intérieur). 

40 /  60 €  
 

589  BACCARAT. 
Série de cinq verres à whisky en cristal. 
H. 10 cm. 
(deux avec éclats). 

40 /  60 €  
 

590  Porte torchère en bois tourné. 
H. 60 cm. 
(accidents, manques, restaurations). 

40 /  60 €  
 

591  Grand plateau en tôle laquée noire rehaussée à l'or et 
incrustations de nacres. 
77 x 61 cm. 
(petites usures). 

50 /  80 €  
 

592  ASIE, XXe. 
Lot de trois assiettes en porcelaines à décor dans le goût 
IMARI. 
D. 22 cm. 
On y joint une petite assiette façon émaux cloisonnés et un 
pot en bronze et émaux cloisonnés 
(manques, petits accidents). 

40 /  60 €  
 

593  Jardinière ajourée en porcelaine blanche à décor polychrome 
orné d'un médaillon à décor d'un paysage. 
Marque bleue au revers. 
9 x 25 x 16 cm. 

30 /  50 €  
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594  Lot comprenant :  
- petit vase soliflore en verre à décor bleu de paysages. 
- BACCARAT, seau à biscuits, la monture en métal (éclats). 
- petit pot couvert en verre à décor polychrome d'un coq. 
- aiguière en v erre à décor peint de fleurs, la monture en 
étain, H. 28,5 cm. 

30 /  50 €  
 

595  Lot comprenant :  
- tisanière en porcelaine blanche. 
- bougeoir en porcelaine blanche à décor d'une jeune fille au 
vase (petit accident). 
- HOLLANDE, coupelles creuses et petites assiettes en 
porcelaine à décor bleu de paysages. 
- pot de chambre en porcelaine bleue et blanche, rehaut d'or, 
H. 20 cm. 

40 /  60 €  
 

596  Lot comprenant :  
- deux assiettes en porcelaine ajourées à décor polychrome de 
fleurs, marque au revers. 
- deux pots couverts en céramique blanche à décor 
polychrome de fleurs et feuillages, l'un marqué "morphine" 
(accidents). 
- MINTON, partie de service à café comprenant trois petites 
assiettes et trois tasses. (accidents, restaurations). On y joint 
un coquetier. 
- ASIE, XXe, petite coupelle en porcelaine à décor polychrome 
de fleurs et feuillages. 
- bougeoir circulaire en faïence polychrome à décor de fleurs 
et feuillages. 
- une assiette et un plat à barbe en étain. 
 35 x 29 cm. (plat à barbe) 

40 /  60 €  
 

597  Lot comprenant :  
- un petit vide-poche ou porte savon à deux prises reposant 
sur quatre petits pieds toupies . 
2 x 15 x 5,5 cm. 
- lot de broches fantaisie en argent, clip de revers, broche 
barrette, trois broches émaillées, montre de poche globulaire 
en métal doré et une dent de requin montée en pendentif 
monture argent., broche barrette avec pierre blanche 
 

30 /  50 €  
 

598  École XXe. 
Femme au chapeau et homme au panier. 
Deux sujets en porcelaine polychrome. 
Marque bleue au revers. 
H. 12 cm. 
On y joint :  
Sujet en céramique figurant une femme et son enfant formant 
porte allumettes. 

30 /  50 €  
 

599  Timbale Curon en argent, poinçon au coq, à décor de filet sur 
le buvant, poinçonnée J.C. 
M. O. : LJB et une tasse. 
Poids : 82 g. 
(bosses). 
On y joint un poivrier et une bouteille en verre coloré vert 
marquée Cartier à TOURS (H. 20,5 cm). 

30 /  50 €  
 

600  Mendiant en faïence à décor polychrome de fleurs, la prise 
feuillagée. 
9 x 29 x 29 cm. 

10 /  20 €  
 

601  Paire de vasques de jardin en fonte de forme Médicis, la 
bordure godronnée. 
Trace de signature couronnée au pied. 
H. 60 cm. 
D. 43 cm. 
(bordure accidentée, morceau à refixer). 

100 /  150 €  
 

602  Paire de vasques de jardin en fonte de forme Médicis, la 
bordure godronnée. 
H. 45 cm. 
D. 32 cm. 
(manque à une bordure). 

50 /  80 €  
 

603  Petite paire de vasques de jardin en fonte de forme Médicis, 
la bordure godronnée. 
H. 23 cm. 
D. 19 cm. 
(oxydation). 

40 /  60 €  
 

604  Vasque de jardin en pierre reconstituée de forme Médicis, la 
bordure godronnée. 
H. 52 cm. 
D. 41 cm. 

50 /  80 €  
 

605  Paire de vasques de jardin en pierre reconstituée de forme 
Médicis, la bordure godronnée. 
H. 32 cm. 
D. 32 cm. 

50 /  80 €  
 

606  Paire d'ornementations de jardin en pierre reconstituée 
figurant des lions, la patte avant reposant sur un blason. 
40 x 27 x 12 cm. 

50 /  80 €  
 

607  Importante dame jeanne en verre. 
H. 66 cm. 

50 /  80 €  
 

608  Glace de forme chantournée en bois doré, le fronton à décor 
d'une coquille. 
Style Louis XV. 
82 x 55 cm. 
(petits accidents et manques). 

80 /  120 €  
 

609  Miroir rectangulaire à vue ovale en bois noirci et doré à décor 
de feuillages dans les angles. 
Époque Napoléon III. 
61,5 x 51,5 cm. 

50 /  80 €  
 

610  Barre de foyer en bronze à décor ajouré de pot couverts, les 
anses à enroulement, la barre centrale feuillagée. 
40 x 94,5 x 15 cm. 
(restauration à une anse). 

60 /  80 €  
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611  Fauteuil relax en osier et bois, l'assise réglable, le repose pied 
amovible. 
103 x 71,5 x 125 cm (dépliée). 
(insolée). 

50 /  80 €  
 

612  Sellette circulaire en céramique verte, le plateau à décor de 
losanges géométriques. 
H. 50,5 cm. 
D. 32 cm. 

40 /  60 €  
 

613  Petit meuble à musique en bois et placage de bois ouvrant par 
un tiroir et deux portes, dessus de marbre blanc, galerie 
ajourée de laiton (légèrement tordue). 
85 x 55 x 37 cm. 

50 /  80 €  
 

614  Maison DOMINIQUE, dans le goût de. 
Mobilier de chambre à coucher en bois et placage de 
palissandre comprenant un lit, un chevet à un tiroir et une 
armoire ouvrant par trois portes dont une vitrée. 
Travail des années 1930. 
Armoire : 180 x 160 x 47 cm. 
Chevet : 58 x 45 x 30 cm. 
Lit : 115 x 150 x 190 cm. 
(usures, accidents et manques). 

200 /  300 €  
 

615  Petite table bureau en bois mouluré et sculpté, l'entretoise en 
H, ouvrant par un tiroir. 
Parties anciennes. 
69 x 106 x 63 cm. 
(fentes, manques, accidents). 

50 /  60 €  
 

616  Fauteuil Voltaire sur roulettes en bois mouluré, les accotoirs à 
enroulement, la garniture de tissu bleu et jaune. 
110 x 63 x 57 cm. 
(une roulette à refixer). 

20 /  30 €  
 

617  Berceau de poupée en bois à barreaux. 
90 x 37 x 68 cm. 

30 /  40 €  
 

618  Bergère en bois roulante, le dossier ajouré à décor d'une 
coquille feuillagée, la garniture de tissu fleuri. 
Époque Napoléon III. 
113 x 69,5 x 70 cm. 
(petites usures). 

40 /  60 €  
 

619  Travailleuse en bois à décor peint de fleurs ouvrant par un 
abattant, l'intérieur compartimenté, les pieds en bois tourné, 
tablette d'entretoises à décor de toupies. 
Fin XIXe. 
71 x 68 x 45 cm. 
(manques). 

40 /  50 €  
 

620  Chaise haute en bois courbé, l'assise cannée, l'entretoise 
circulaire. 
H. 103 cm. 
(petits manques). 

30 /  50 €  
 

621  Important lampadaire en osier, cordage, métal et tissu 
reposant sur trois pieds. 
H. 169 cm. 

50 /  80 €  
 

622  Paire de porte-plantes en fer forgé laqué blanc ajouré à trois 
niveaux à décor de feuillage, les pieds à enroulement. 
94 x 85 x 20 cm. 

80 /  100 €  
 

623  Important buste en plâtre patiné figurant Jean Baptiste 
Poquelin Molière (1622-1673) reposant sur sa sellette 
richement feuillagée. 
H. totale 177 cm. 
91 x 35 x 35 cm (sellette). 
(petits accidents, manques). 

80 /  120 €  
 

624  Fauteuil en bois teinté, mouluré et tourné sur ressort, la 
garniture de simili cuir vert. 
104 x 55 x 60 cm. 

60 /  80 €  
 

625  Flambeau d'église en métal à quatre bras de lumière, la base 
carrée à décor feuillagé. 
H. 101 cm. 

50 /  80 €  
 

626  Petit canapé confident roulant en acajou mouluré et sculpté, 
la garniture à décor de broderies. 
96 x 130 x 70 cm. 
(accidents). 

80 /  120 €  
 

627  Quatre chaises en bois mouluré et sculpté, le dossier ajouré à 
décor de lyre, la garniture de simili cuir vert. 
Style Louis XVI. 
90 x 43 x 48 cm. 

60 /  80 €  
 

628  Fauteuil en acajou, les accotoirs à décor de feuillages, la 
garniture de tissu coloré. 
Restauration. 
90 x 58 x 47 cm. 

40 /  60 €  
 

629  Fauteuil en bois, le dossier richement sculpté à décor de 
feuillages et d'un médaillon, la garniture en velours rouge. 
Napoléon III. 
128 x 65 x 60 cm. 

40 /  50 €  
 

630  Petit meuble à hauteur d'appui en acajou ouvrant par une 
porte, le dessus de marbre blanc. 
111 x 69 x 31 cm. 
(accidents). 

50 /  60 €  
 

631  Pique-cierge en bois et stuc doré. 
Monté en lampe. 
H. 64 cm (hors abat-jour). 
(accidents, manques). 

30 /  50 €  
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632  Importante paire de landiers en fer forgé, le piétement à 
enroulement. 
72 x 66 x 32 cm. 

50 /  60 €  
 

633   633. Paire de landiers en fer forgé de forme stylisée. 
61 x 70 x 35 cm.  

60 /  80 €  
 

634   634. Poussette en osier, bois, cuir et métal. 
Napoléon III. 
100 x 120 x 50 cm. 
(accidents, manques).  

40 /  60 €  
 

635   635. Important chaudron en cuivre et métal. 
H. 40 cm. 
D. 72 cm. 
(restaurations, accidents).  

30 /  40 €  
 

636  Important lot de cuivre et métal dont daubières, casseroles, 
couvercles, poissonnière, chauffe-plat, fontaine... 
 

200 /  250 €  
 

637  Commode galbée en bois et marqueterie ouvrant par deux 
tiroirs à décor de fleurs, ornementations de bronze, dessus de 
marbre. 
Style Louis XV. 
84 x 115 x 52 cm. 

100 /  150 €  
 

638  Paire de chevets en bois et marqueterie ouvrant par trois 
tiroirs, dessus de marbre, ornementations de bronze. 
Style Louis XV. 
73 x 36 x 31 cm. 

80 /  120 €  
 

639  PArtie de salon en bois mouluré et sculpté comprenant un 
canapé, trois fauteuils, deux chaises et un repose-pied, la 
garniture en tissu à motifs floraux dans les tons rouges, le 
dossier à décor de fleurs. 
Style Louis XV. 
Canapé : 102 x 170 x 60 cm. 
Fauteuil : 95 x 67 x 55 cm. 

200 /  300 €  
 

640  Fauteuil de bureau en bois, la garniture en simili cuir vert. 
Louis Philippe. 
88 x 58 x 50 cm. 

40 /  60 €  
 

641  Bureau de pente en bois et placage à décor de fleurs, 
l'intérieur en loupe compartimenté à deux tiroirs et deux 
tablettes écritoire, ornementations de bronze. 
Style Louis XV. 
93 x 68 x 45 cm. 

100 /  150 €  
 

642  Trois tables gigogne en merisier. 
50 x 60 x 36,5 cm. 

40 /  60 €  
 

643   643. Petite table à jeu en bois mouluré et tourné, 
l'entretoise en H, le dessus en feutrine verte. 
XIXe. 
64 x 102 x 54 cm. 
(usures au tissu).  

60 /  80 €  
 

644  Lampadaire en bois teinté figurant un éléphant, l'abat-jour en 
peau. 
H. 127 cm. 

30 /  50 €  
 

645   645. Table à jeux en bois façon marqueté à décor de 
fleurs et végétaux, ouvrant par un tiroir, 
ornementations de bronze, le plateau pivotant ouvrant. 
Style Louis XV. 
72 x 80 x 60 cm.  

80 /  120 €  
 

646   646. TIFFANY, dans le goût. 
Lustre suspension circulaire en résine et métal à trois 
feux de lumière. 
H. 80 cm. 
D. 50 cm.  

80 /  120 €  
 

647   647. Paire de chenets en fonte à décor de visage. 
L. 50 cm. 
On y joint un repose-cendres en fonte.  

30 /  50 €  
 

648   648. Tapis en laine nouée main à décor de motifs 
stylisés sur fond rouge. 
255 x 139 cm. 
(infimes usures).  

50 /  80 €  
 

649   649. Tapis en laine nouée main à décor de motifs 
stylisés. 
290 x 165 cm. 
(infimes usures aux bordures).  

100 /  150 €  
 

650   650. Tapis mécanique sur fond rouge. 
230 x 160 cm.  

40 /  60 €  
 

651  Important miroir en bois et stuc doré à parecloses, à décor de 
rangs de perles, les coins feuillagés, le fronton orné de 
carquois, le miroir central biseauté. 
155 x 93 cm. 

200 /  300 €  
 

652  Miroir en bois doré à décor de rang de perles., le fronton à 
décor d'un nœud, le verre biseauté. 
134 x 83,5 cm. 

80 /  120 €  
 

653  Commode en bois et placage ouvrant par quatre tiroirs, 
dessus de marbre. 
99 x 100 x 46 cm. 

80 /  120 €  
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654  Commode galbée en bois et placage à décor fleurs ouvrant par 
trois tiroirs, dessus de marbre. 
84 x 90 x 45 cm. 
(infimes petits accidents au placage). 

80 /  120 €  
 

655  Ensemble de deux chaises en bois tourné, l'entretoise en H, le 
dossier ajouré. 
89 x 37 x 34 cm. 

30 /  50 €  
 

656  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques sur 
fond rouge et bleu. 
192 x 99 cm. 

40 /  60 €  
 

657  Tapis galerie en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
191 x 81 cm. 

40 /  60 €  
 

658  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés colorés. 
182 x 139 cm. 

50 /  80 €  
 

659  Petit tapis en laine nouée main à décor de motifs 
géométriques sur fond rouge. 
116 x 99 cm. 

30 /  50 €  
 

 
VENTES À VENIR en Février 2024 

 
Mercredi 21/02 : TABLEAUX 

 
Mercredi 26/02 : MILITARIA 

 
Samedi 02/03 : Belle vente MOA 

 
Voir toutes nos ventes : www.interencheres.com/37002 
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